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Goście francuscy
zwiedzili Gdańsk i Szczecin

12 bm. w godzinach popołudnio
wych bawiący w Polsce francuscy 
parlamentarzyści, działacze polityczni 
i społeczni zwiedzili zabytkową ka
tedrę w Gdańsku-Oliwie, a następnie 
Stocznię Gdańską, gdzie ze szczegól
ną uwagą 1 zainteresowaniem obej
rzeli liczne nowoczesne urządzenia 
socjalne- Przewodniczący delegacji 
dr Robert Monod — profesor wy
działu medycznego w Paryżu, koman
dor Legii Honorowej zwiedził kliniki 
chirurgiczne Akademii Medycznej w 
Gdańsku, wyrażając uznanie dla ich 
bogatego wyposażenia i dla wszech
stronnej opieki, jaką otoczeni są cho
rzy.

Z Gdańska goście francuscy udali 
się do Szczecina.

Na lotnisku, przed odlotem prze
wodniczący delegacji dr Monod wy
głosił krótkie przemówienie, zapew
niając, że po powrocie do Francji, 
pod wrażeniem wielkiej , pokojowej 
pracy, jaką ujrzał w Polsce, jeszcze 
usilniej działać będzie na rzecz po
kojowego uregulowania problemu 
niemieckiego — problemu ważnego 
zarówno dla Francji, jak i dla Polski, 
dla sprawy pokoju w Europie. Prof. 
Monod podziękował mieszkańcom 
Wybrzeża za serdeczne przyjęcie, ja
kie, zgotowali członkom delegacji.

Na lotnisku w Szczecinie francu
skich parlamentarzystów, działaczy 
politycznych i społecznych powitał 
wiceprzewodniczący Miejskiej Rady 
Narodowej — poseł W. Spychalski 
i działaczka społeczna, przewodniczą
ca Wojewódzkiego Zarządu Ligi Ko
biet, H. Grelich.

Goście francuscy w towarzystwie 
posła Spychalskiego odbyli statkiem 
przejażdżkę po Porcie Szczecińskim, 
mówiąc z uznaniem o jego imponują
cej rozbudowie. Członkowie delegacji 
zwiedzili także Zamek Piastowski i 
poszczególne dzielnice miasta.

Spotkanie radzieckich budowniczych PK i N
z robotnikami polskich zakladóui pracy

Z okazji drugiej rocznicy podpisa
nia umowy między ZSRR a Polską 
o budowie Pałacu Kultury i Nauki 
w Warszawie — odbyło się w kraju 
ßzereg spotkań radzieckich budowni
czych Pałacu z robotnikami i pra
cownikami poszczególnych zakładów 
pracy.

Spotkania te, które przebiegały w 
serdecznej, braterskiej atmosferze, by 
ły gorącymi manifestacjami na cześć 
wieczystej przyjaźni jpolsko-radziec- 
kiej.

Delegacje radzieckich budowniczych 
Pałacu bawiły m. inn. w Lublinie i 
Kraśniku, serdecznie podejmowane 
przez społeczeństwo Lubelszczyzny.

W Lublinie delegacja zwiedziła 
stare miasto i muzeum na terenie Maj
danka oraz spotkała się z lubelskimi 
robotnikami budowlanymi, którzy z 
uwagą wysłuchali radzieckich przyja
ciół, opowiadających o swej pracy nad 
jak najszybszym i jak najlepszym zbu 
dowaniem i wyposażeniem Pałacu.

W Kraśnickiej Fabryce Wyrobów 
Metalowych goście radzieccy, mówili 
o przebiegu budowy Pałacu i o swych 
wrażeniach z pobytu w Polsce. Szyb
ko nawiązały się serdeczne rozmowy 
między uczestnikami spotkania. Py
tano radzieckich towarzyszy o prze
bieg prac zimowych, o pracę grup 
związkowych, o system organizacji 
zaopatrzenia materiałowego na bu
dowie, jak prowadzony był montaż 
iglicy itp.

Skierniewice.
Jerzy Kardasińskl 
trójka najlepszych 

pracujących na

Jest dużo większy od naszych elektro
wozów i na szlaku łatwo go poznać po 
niewielkich- okrągłych okienkach takich 
jakie mają okrętowe kajuty. Obsługa jest 
polska ale w kabinie maszynisty stale sie
dzi kilku specjalistów czeskich obserwu
jących jak się spisuje przysłany na pró
bę do Polski prototyp uniwersalnego elek
trowozu czeskiego wyprodukowanego 
przez Zakłady im. Lenina w Pilznie. 
Przejechali już wspólnie prawie 30 tys. 
km na linii Otwock — ‘

Zdzisław Zabłotny, 
ł Rajmund Ligman to 
naszych maszynistów ...
pociągach elektrycznych. Im też powie
rzono prowadzenie czeskiego elektrowo
zu Towarzyszą im najczęściej Józef Lebl 
przedstawiciel czeskiego Min. Kolei oraz 
Władysław Jud i Józef Wewerka z za
kładów im. Lenina.

Ponieważ na terenie Czechosłowacji 
me ma dłuższych odcinków zelektryfiko-

Pismo Ziemi Warmińsko-Mazurskiej

600 tys. dzieci wyjedzie w br. na wczasy
Obozy wędrowne dla młodzieży szkół średnich

Środa, 14 kwietnia 1954 roku CENA 20 gr

W celu pełnego wykonania wskazań II Zjazdu Partii

Współzawodnictwo pracy na cześć 1 Maja obejmuje coraz szersze 
rzesze ludzi pracy w całym kraju. Przystępują do niego załogi zakła
dów pracy, pracownicy nauki i oświaty, coraz liczniej włączają się doń 
ludzie pracy wsi. W czynie 1-maj owym robotnicy i chłopi, pracownicy 
umysłowi i młodzież postanawiają zwiększyć swój udział w walce o peł- 

o przyspieszeniene wykonanie wskazań II Zjazdu Pa rtii — w walce 
wzrostu stopy życiowej w miastach i na wsi.

rżana postanowili w II kwartale br. 
podnieść odsetek wyrobów I gatun
ku we wszystkich asortymentach. Po
nadto załoga tkalni zaoszczędzi 1 700 
kg przędzy, co pozwoli na dodatkowe 
wyprodukowanie około 3 500 m tka
nin.

(Obs. wł.). Kolejarze węzła war
szawskiego podjęli szereg zobowiązań 
dla uczczenia święta 1 Maja. M. in. 
brygada napraw rewizyjnych Kamiń- 
skiego zobowiązała się przebudować 
jeden zwykły wagon na wagon 'sani> 
tamy dla pogotowia ratunkowego. Za
łoga parowozu TY-45-95 Nowak i Zła
mał zobowiązali się zapropagować 
wśród kolegów metodę oszczędnościo
wego spalania węgla opracowaną 
przez radzieckiego kolejarza Kowryz- 
kina. Dział spawalni Warsztatów 
Drogowych DF-1 wykona pod kierun
kiem ~.............. ....
sztuk 
rów. 
kich 
Wierzejskiego z 
trzema Robotniczego wykonają poza 
planem 60 kompletnych mundurów 
dla orkiestry kolejowej w Pruszko
wie.

Bielacha i Jastrzębskiego 1 000 
wskaźników do regulacji to- 

Trzy grupy majstrów krawiec- 
Adamczyka, Kociszewskiego i 

Oddziału Zaopa-

Ogółem dotychczas w węźle war
szawskim zobowiązania podjęły 
1 443 osoby.
Na apel przodujących załóg robot

niczych, wzywających masy pracują
ce do Czynu 1-majowego, odpowie
dzieli nauczyciele szkól warszaw
skich.

Jedni z pierwszych podjęli zobo
wiązania na cześć Święta Pracy nau-

Również w Zakładach Graficznych 
odbyło się spotkanie załogi zakładów 
z budowniczymi Pałacu.

Po zwiedzeniu Zakładów Graficz
nych, radzieccy przyjaciele oklaski
wali występy zakładowego zespołu 
artystycznego, na które złożyły się 
pieśni polskie i radzieckie, tańce lu
dowe polskie i rosyjskie, recytacje 
oraz solowa gra na akordeonie.

Przed konferencfa qenewskg 5^nocars1lw

USA usiłują zagrodzić drogę pokojowi
Komentarz Agencji Nowych Chin

PEKIN (PAP). W komentarzu z 11 bm. agencja Nowych Chin pisze m. 
in.: W chwili, gdy bliska jest jdż konferencja genewska, amerykańscy 
podżegacze wojenni, lękając się rokowań i pokoju, gorączkowo podsyca
ją histerię Wojenną, podejmując szereg manewrów. Czynią oni wszyst
ko, co leży w ich mocy, by sabotować konferencję genewską, rozszerzyć 
wojnę w Indochinach i wzmóc swe-------
Chińskiej Republice Ludowej.
W tej kampanii propagandowej 

wzięli udział prezydent Eisenhower, 
sekretarz stanu Dulles, podsekretarz 
stanu do spraw Dalekiego Wschodu 
Robertson oraz szereg reakcyjnych 
senatorów i członków Izby Reprezen
tantów USA. Podjęto wielkie wysił
ki, aby dowieść rzekomego „zagroże- 

. nia“ Azji południowo - wschodniej

wanej linii (tylko dworce praskie połą
czone są siecią trakcyjną) prototyp elek
trowozu „BOBO" przysłano do naszego 
kraju celem wypróbowania go na dłuż 
szyęh odcinkach. Jak dotychczas spisuje 
się on znakomicie, a najbardziej chwalą 
go sobie maszyniści zadowoleni z wygo
dne! i wyposażonej w szereg nowoczes
nych urządzeń automatycznych kabiny.

Elektrowóz „BOBO" może ciągnąć za
równo wolne jak i pospieszne pociągi 
osobowe oraz duże składy pociągów to
warowych. Maksymalna szybkość, jaką 
może rozwinąć wynosi 120 kmzgodz. 
go szybkość robocza z jaką jeździ 
naszych liniach wynosi 80 km/qodz.

Elektrowóz dzięki swoim wysokim 
letom technicznym wzbudził wielkie 
interesowanie zarówno u nas 
jak i w NRD i Rumunii 
przyjechali fachowcy do 
Lenina celem obejrzenia i 
woczesnych elektrowozów.
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skąd 
zakładów 
zakupienia

(Sierp).

ogólnokształcącej
licealnego TPD,

czyciele V szkoły 
st. podstawowego i 
przy ul. Parkowej 7.

Nauczyciele tej szkoły postanowili 
otoczyć szczególną opieką uczniów 
słabszych, którym grozi pozostanie 
w tej samej klasie. M. in. postano
wiono organizować próbne egzaminy 
z przedmiotów sprawiających ucz
niom najwięcej trudności. Próby te 
pomogą młodzieży w lepszym przy
gotowaniu się do egzaminów.

3140 ton stali ponad plan
Załogi pieców martenowskich hu

ty „Kościuszko" zobowiązały się 
dać łącznie <5140 ton stali ponad 
plan II kwartału. W bm. postano
wiono zwiększyć o kilkanaście licz
bę przewidywanych wytopów przy
spieszonych.
W wydziale wielkich pieców ro

botnicy zobowiązali się wzmóc wza
jemną kontrolę, aby obniżyć odsetek 
surówki o niewłaściwym składzie 
chemicznym. Opierając się na zobo
wiązaniach poszczególnych zespołów, 
załoga wielkich pieców postanowiła 
obniżyć ilość wybrakowanej surówki 
w II kwartale br. co najmniej o 4 
proc, oraz zużycie koksu suchego o 
5 kg na tonę surówki. Do walki o 
podnoszenie jakości surówki stanęli 
również racjonalizatorzy.

Załogi walcowni postanowiły 
produkować 2 440 ton wyrobów 
nad zadania II kwartału.

Włókniarze Białostocczyzny 
w Czynie 1-Majowym

W woj. białostockim do czynu 
1-majowego stanęło około 4 tys. 
włókniarzy» którzy postanowili prze
de wszystkim podnieść jakość pro
dukcji oraz dać dodatkowo tysiące 
metrów tkanin.
Robotnicy tkalni, przędzalni i wy- 

kończalni Białostockich ZPW im. Sie-

wy- 
po-

agresywne poczynania przeciwko 

przez ZSRR i Chiny, poczęto szerzyć 
kłamstwa na temat „interwencji“ 
Chin w Indochinach. Celem tej ak
cji jest stworzenie pretekstu do roz
pętania nowej wojny na wzór kore
ańskiej, co z kolei ma utorować dro
gę do napaści na Chiny. Jednocześ
nie usiłuje się wciągnąć W. Brytanię 
i Francję do tej awantury.

Aby osiągnąć ten cel — przypo
mina komentator agencji No
wych Chin — Dulles wygłosił 7 
bm. swe kolejne przemówienie, w 
którym wezwał W. Brytanię i Frań 
cję do udziału w tzw. „zjednoczo
nej akcji“ postanowionej przez 
USA.
Ostatnio sekretarz stanu Dulles 

udał się do Londynu i Paryża, aże
by omówić z rządami W. Brytanii 
i Francji kwestie dotyczące konfe
rencji genewskiej. Doniesienia praso
we wskazują, że celem tej podróży 
jest zmuszenie rządu brytyjskiego i 
rządu francuskiego do ogłoszenia 
jeszcze przed konferencją wspólnego 
oświadczenia w sprawie „zjednoczo
nej akcji“, by na konferencji można 
było utworzyć „mocny front zachod
ni“ i utorować drogę do bardziej 
rozległej interwencji. Ów tzw. „moc
ny front zachodni“ ma związać ręce 
W. Brytanii i w szczególności Fran
cji oraz zmusić je do sabotowania 
konferencji genewskiej wraz ze St. 
Zjednoczonymi i do rozszerzenia woj
ny.

Według agencji International News 
Service z 6 bm. St. Zjednoczone wez
wały już swych sojuszników, aby 
podjęli określone zobowiązania w 
sprawie kontyngentów wojskowych 
przeznaczonych na wojnę indochiń- 
ską. Dulles zaproponował W. Bryta
nii, Francji, Australii, Nowej Zelan
dii, Syjamowi i Filipinom jak naj
rychlejsze utworzenie wspólnej „ra
dy wojennej“. Wszystkie uczestniczą
ce w tej radzie kraje miałyby zobo
wiązać się do wzięcia udziału w mię
dzynarodowych siłach zbrojnych o- 
bejmujących zarówno wojaka lądo
we, jak lotnictwo i jednostki mor
skie. Według republikańskiego sena
tora Knowlanda. St- Zjednoczone u- 
ważałyby swoich sojuszników biorą-

Załoga ZPW im. Emilii Plater w 
Wasilkowie k. Białegostoku, postano
wiła wyprodukować dodatkowo w II 
kwartale br. 2 640 m. materiałów weł
nianych.

Pomimo nie sprzyjającej pogody 
kampania siewna rozwija się w całym kraju 
Poważne niedociągnięcia w rozdziale nawozów i nasion

Mimo przejściowych, 1 
sferycznych, które utrudniają przeprowadzanie prac wiosennych, w wielu 
województwach obsiano znaczne obszary przewidziane pod uprawę psze
nicy jarej, jęczmienia i owsa. Rolnicy wj. opolskiego zasiali już ponad 
88 proc, pszenicy, jęczmienia i owsa, w woj. wrocławskim obsiano ponad 
połowę obszaru upraw tych zbóż, a w woj. poznańskim — ok. 40 proc. 
W innych województwach kampania siewna, mimo niepogody, również 
nieustannie się rozwija.
W woj. kieleckim zasiariO Już po

nad 60 proc, zbóż jarych: pszenicy, 
jęczmienia i owsa.

się

Występy „Mazowsza”
w Bułgarii

SOFIA (PAP). — 12 bm. odbył 
w sali „Bułgaria“ w Sofii pierwszy 
występ Państwowego Zespołu Pieśni 
i Tańca „Mazowsze“.

Salę wypełnili robotnicy i pracow
nicy sofijskich fabryk i zakładów 
pracy oraz liczni pisarze, artyści i 
uczeni bułgarscy. Obecni byli także 
członkowie Biura Politycznego KC 
Komunistycznej Partii Bułgarii i rzą
du bułgarskiego z premierem Wyłko 
Czerwenkowem na czele oraz poseł 
PRL w Sofii M. Szczepański wraz z 
personelem poselstwa.

Publiczność witała długo nie milk
nącymi oklaskami i owacjami wystę
py zespołu.

cych udział w tych międzynarodo
wych siłach zbrojnych za „straż 
przednią“. Knowland zagroził rów
nież, że kto nie ugnie się przed dy
ktatem Waszyngtonu, pozbawiony 
zostanie jego „pomocy“.

Te manewry kół rządzących USA 
— kończy agencja — pozostają w 
oczywistej sprzeczności z wolą 
wszystkich miłujących pokój naro
dów. Ludzie dobrej woli na całym 
świecie wiedzą jak należy się usto
sunkować do takich desperackich 
poczynań zmierzających do zagro
dzenia drogi pokojowi.

Bao Dai w Paryżu
PARYŻ (PAP). 11 bm. przybył z 

Saigonu do Francji marionetkowy 
„cesarz“ Wietnamu Bao Dai.

Dziennik „Liberation“ pisze, że Bao 
Dai zamierza spotkać się we Fran
cji z Dullesem, aby zapewnić sobie 
jego poparcie w toczących się obec
nie rokowaniach między „rządem“ 
baodaiowskim a rządem francuskim.

Kazimierz Ko^niewski telefonuje z Cannes

Wymowa przyznanych nagród
Cannes, 12 kwietnia

10 kwietnia o godzinie 12 w nocy 
w Pałacu Festiwalowym przewodni
czący jury, Jean Cocteau, odczytał li
stę nagrodzonych filmów i twórców.

Pierwsza nagroda — Grand Prix 
— została przyznana filmowi japoń
skiemu „Piekielne wrota“. Jest to 
film, opowiadający o wielkiej miłości, 
akcja jego rozgrywa się przed dzie
więciu stuleciami.

Ponadto przyznanych zostało 8 ró
wnorzędnych nagród międzynarodo
wych. M. in. nagrodę taką otrzymał 
polski film „Piątka z ulicy Barskiej“, 
ze specjalnym podkreśleniem zasług 
reżysera Aleksandra Forda.

Poxa „Piątką*' nagrody otrzymały na
stępujące kraje: Francja — za film 
Przed potopem" Indie — za film „Dwa 
hektary ziemi“, Włochy — za dwa fil 
my: (jedna nagroda za oba filmy) „Ka
ruzela fantastyczna“ i „Ulica ubogich 
kochanków, Związek Radziecki — za 
film ..Skanderbeg" Szwecja za film 
„Wielka awantura" Stany Zjednoczone 
za „Żyjącą pustynię" (film dokumen 
talny z życia zwierząt) oraz Austria za 
„Ostatni most" ( z podkreśleniem że 
nagroda została przyznana za kreację 
głównej aktorki Marli Schel).
Ponadto przyznanych zostało 5 ró

wnorzędnych nagród za filmy krót- 
kometrażo^we. i tak:

W dziedzinie filmu dokumentalnegr 
została odznaczona „Starówka warszaw 
ska*. film Jerzego Bossaka. Nagrodę zć 
film rozrywkowy krótkometrażowy zdo

W bież, roku, w okresie miesięcy 
letnich, ponad 600 tys. dzieci i mło
dzieży z całego kraju wyjeozie na 
kolonie, wczasy, obozy stałe i wę
drowne. W najpiękniejszych miejsco
wościach, pod okiem doświadczonych 
wychowawców, młodzież będzie wy
poczywać, nabierać sil i zdrowia przed 
nowych rokiem szkolnym.

Znacznie więcej dzieci niż w roku 
ubiegłym gdyż ponad 10 tys. spędzi 
miesiące letnie w miejscowościach 
klimatycznych i uzdrowiskowych pol
skich Karkonoszy. M. in. dla dzieci 
górników ze Stalinogrodu przygoto
wano nowocześnie wyposażony ośro
dek kolonijny w zamku w Karp- 
nikach. Do potrzeb kolonii dziecię
cych przystosowano również b. pałac 
obszarniczy w Mysłakowicach, w któ
rym wakacje spędzi ponad 600 dzieci 
z Koszalina.

Na przyjęcie dzieci przygotowuje 
się wiele ośrodków położonych nad 
Bałtykiem. Wielki ośrodek kolonij
ny organizuje się m. in. w Mielnie, 
woj. koszalińskie. Ostatnie prace po
rządkowe prowadzone są również w 
znanym z lat ubiegłych miasteczku 
dziecięcym w Podgrodziu.

Wśród wielu różnych form wcza
sów dla dzieci i młodzieży, w br.

niekorzystnych dla rolnictwa warunków atmo- J się jeszcze z siewami, ponieważ w
• in nurazl’Tn nłn non n „itru? am««-. «I . . . . . I . - ; _ — . ■ X -

Mimo że siewy zbóż są tak poważ
nie zaawansowane, prezydia rad na
rodowych i służba rolna w niektó
rych powiatach tego województwa 
nadal nie dają sobie rady z rozpro
wadzaniem nawozów i ziarna siewne 
go. Np. w gminnych spółdzielniach 
jest jeszcze ponad 4 tys. ton nawo
zów sztucznych oraz ponad 300 ton 
ziarna siewnego, a jednocześnie w 
niektórych spółdzielniach produkcyj
nych odczuwa się brak ziarna do sie
wu i brak nawozów. W gospodar
stwach zespołowych w rejonie POM 
Busko i Mroczków postęp prac siew
nych hamuje brak nawozów azoto
wych.

W WOJ. GDAŃSKIM siewy zbóż 
jarych objęły już wszystkie 
ty, a w części gospodarstw 
nawet ukończone.
Są jednak w akcji siewnej 

ciągnięcia, np. część siewników, wy
remontowanych przez GOM w pow. 
Nowy Dwór Gdański, po krótkiej 
pracy w polu psuje się i chłopi, któ
rzy zaczęli siewy siewnikiem, zmu
szeni są kończyć je ręcznie. Podob
nie przedstawia się sprawa siewni
ków z GOM Mierzeszyn w tym po
wiecie,

W gm. Jaświły, pow. Mońki w 
woj. białostockim, większość chłopów 
ma już przygotowane pola pod za
siew, ale część z nich wstrzymuje

powia- 
są już

nłedo-

100 spółdzielni szczecińskich-warszawski PGR
meldują o zakończeniu siewu zbóż

zameldo- 
zbóż

zbóż 
a w 

11 spółdziel-

Ponad 100 spółdzielni produkcyj
nych woj. szczecińskiego 
wało już o zakończeniu siewu 
jarych.

W pow. Kamień np. siewy 
przeprowadziło 14 spółdzielni, 
rejonie POM Banie 
ni. Niektóre spółdzielnie, jak Warze- 
nica, Mierzyn rozpoczęły już siew 
buraków cukrowych oraz sadzenie 
wczesnych ziemniaków.

Spółdzielcom z Warzenicy pomaga 
POM w Mierzynie, który udziela

były Stany Zjednoczone za film „Zim 
Zim, Bum Bum" za film marionetkowy— 
Czechosłowacja („Jedna szklanka za du 
żo"), za film przyrodniczy Francja („Zy 
cie lasów").

Ten podział nagród jest niewątpli
wie sukcesem dla kinematografii pol
skiej i jej twórców. Z czterech, wy
słanych do Cannes filmów — dwa 
otrzymały wysokie nagrody.

Warto przy okazji nadmienić ra? 
jes7xrze, że wśród nagrodzonych fil
mów długometrażowych 6 filmów jesi 
postępowych, w tym kilka nakręco
nych przez komunistów. Żaden film 
o tendencjach reakcyjnych me otrzy
mał nagrody. Jest to wielkie potwier
dzenie tej prawdy, którą odczuliśmy 
już w czasie trwania Festiwalu, że 
tworzyć film dobry 1 wartościowy 
mogą tylko artyści, związani z ru
chem postępu i pokoju. Film „Przer 
potopem", o który we Francjo toczy 
się zażarta walka polityczna, otrzy
mał nie tylko nagrodę Festiwalu, ale 
ponadto specjalną nagmde krytvköv 
francuskich. Ze specjalną radością 
zobaczyliśmy na liście nagród bojo 
wy antyfaszystowski film włoska „U 
lica ubogich kochanków“.

VIJ Festiwal w Cannes stal sii 
wielkim przeglądem’ światowych fil 
mów. Jednocześnie przyniósł polskie 
kinematografii poważny sukces-

zorganiantwane zostaną po raz pierw
szy na szeroką skalę dla uczniów 
szkół średnich obozy wędrowne. Po
nad 6' tys. młodych wędrowców, pie
szo, 'rowerami lub kajakami — w 
20-o/,obowych grupach, prowadzonych 
prz/3z doświadczonych kierowników 
—• wyruszy w lipcu 1 sierpniu na 
wędrówki najpiękniejszymi szlaka
mi Pojezierza Mazurskiego, Gór 
Świętokrzyskich, Tatr, Karpat 1 Kar
konoszy. Uczestnicy obozów zostaną 
zaopatrzeni w potrzebny do wędró
wek sprzęt turystyczny.

Z wielką starannością prowadzi się 
przygotowania mające na celu za
pewnienie młodzieży jak najlepszej 
opieki wykwalifikowanych wycho
wawców, higienistów, dietetyków I le-» 
karzy. We wszystkich wojewódz« 
twach odbywają się obecnie specjal
ne kursy dla członków personelu ko 
lonii.

Typowanie i przygotowywanie 
punktów i obiektów, w których za
mieszkają dzieci i młodzież, zostało 
już zakończone. Poszczególne rady 
narodowe przeprowadziły remonty 
budynków i pomieszczeń, naprawę 
urządzeń i szereg innych prac przy« 
gotowa wczych 

gminnej spółdzielni nie może utrzy« 
mać potrzebnych im nawozów. Np, 
brak jest w magazynie GS saletrza« 
ku oraz azotniaku. Brakuje też na« 
sion saradeli, w które potrafiła zao« 
patrzyć się należycie sąsiednia spól« 
dzielnia w Knyszynie.

Posiedzenie
sejmowej komisji budżetowej

12 bm. odbyło się pod przewodnie« 
twem posła O. Lange posiedzenie sej« 
mowej komisji budżetowej.

Na posiedzeniu minister Finansów 
T. Dietrich przedstawił piujekt budże« 
tu na rok 1954, po czym odbyła się 
dyskusja,

W celu szczegółowego rozpali/enia 
budżetu komisja postanowiła powo
łać podkomisję /dla następujących 
działów budżetu: administracj* i wy« 
miäru sprawiedliwości, przemysłu^ 
rolnictwa i leśnictwa, komunikacji! 
łączności 1 żeglugi, budżetów tereno
wych. Do podkomisji tych Prezy< 
dium Sejmu powołało dodatkowo, 
zgodnie z regulaminem, szereg posłów 
zapoznanych z zagadnieniami poszczę* 
gólnych działów gospodarki narudo« 
wej.

Odpowiednie działy budżetu posta
nowiono przekazać do rozpatrzenia 
następującym stałym komisjom Sej
mu: komisji obrotu towarowego, ko
misji oświaty, nauki i kultury, komi
sji gospodarki komunalnej i mieszka
niowej ora2 komisji pracy i zdrowia. 
Po rozpatrzeniu przydzielonych im 
działów budżetu wymienione komisje 
i podkomisje złożą swoje wnioski ko« 
misji budżetowej.

również szerokiej pomocy indywi
dualnie gospodarującym mało i śre
dniorolnym chłopom.

Chłopi .woj. warszawskiego zorga
nizowali dotychczas ponad 120 ze
społów uprawowych, które zawarły 
z ośrodkami maszynowymi umowy 
na zagospodarowanie odłogów,

Nie wszędzie jednak w woj. war« 
szawskim rady narodowe zapewniły 
warunki do zagospodarowania ziemi 
odłogowej. Np. w pow. Mława, Puł
tusk i Grójec ujawniono ostatnio 
kilkaset ha ziemi nie zagospodarowa
nej i nie przekazanej nikomu do 
uprawy. W pow. Mława dopiero w 
ostatnich dniach przed rozpoczęciem 
siewów rady narodowe przystąpiły 
do spisu ziemi leżącej odłogiem.

(Obsł. wł.). Załoga PGR Bródno 
pow. warszawski zakończyła 10 bm^ 
siewy zbóż kłosowych, dokonując 
obsiewu na obszarze 52 ha. Zasiewy 
wykonano o 9 dm przed planowa
nym terminem, wykonując zobowią
zanie podjęte na cześć II Zjazdu 
Partii,

14 —15 bm.

sesja Rady Kultury i Sztuki
14 — 15 bm. odbędzie się XI Se

sja Rady Kultury i Sztuki, poświę
cona omówieniu problematyki kultu
ralno-artystycznej w świetle wytycz« 
nych II Zjazdu PZPR.

Referaty wygłoszą: prezes Zw. Li
teratów Polskich — L. Kruczkowski 
i min. Kultury i Sztuki — Wł. So
korski.

W obradach — poza członkami Ra
dy — wezmą udział najwybPmeisi 
pisarze i artyści z całego kraju oraz 
ci literaci i twórcy, którzy jako dele
gaci brali udział w obradach II 
du PZPR.

Posiedzenie odbędzie się w
Kolumnowej Min Kultury 1 Sztuki 
przy ul. Senatorskiej 13/15-

Sali

1.443 kolejarzy warszawskich podjęło Czyn 1-Majowy
Nauczyciele stolicy odpowiadają na apel przodujących załóg robotniczych
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Rządząca partia w Belgii 
utraciła większość 
w parlamerrcio

BRUKSELA (PAP). — W rfedzielę 
odbyły się w Belgii wybory do\ parla
mentu. Już z pierwszych oĄ czeń 
wynika, że rządząca dotychczasX ka
tolicka partia socjalno-chrześcijarK ka 
poniosła porażkę. Pozostanie ona n\ j- 
większym stronnictwem w parlamev 
cie. ale nie będzie rozporządzać abscA 
lutną większością, utraciła bowiemk 
kilkanaście mandatów na rzecz so
cjalistów i liberałów.

Nieoficjalne wyniki wyborów do 
parlamentu przedstawiają się nastę
pująco:

Do Izby Niższej wybrano 212 de
putowanych. Głosowało 5.150.000 o- 
sób.

Katolicka partia chrześcijańsko-spo- 
łeczna uzyskała 94 mandaty, Partia 
socjalistyczna — 86, Partia liberal
na — 25, Partia komunistyczna — 
5, Partia flamandzka — 1 mandat. 
Opozycja chadecka — 1.

W wyborach do Senatu:
Katolicka partia chrześcijańsko- 

społeczna uzyskała 49 mandatów. 
Partia socjalistyczna — 42. Partia li
beralna — 13. Partia komunistyczna 
— 2.

W związku z wynikami wyborów 
premier Van Houtte złożył na ręce 
króla dymisję rządu. W kołach po
litycznych twierdzą, że sformowany 
zostanie rząd koalicyjny socjalistów 
i liberałów.

Protest KP Francji 
przeciwko konfiskacie 
»Humaniie—D manche«

PARYŻ (PAP). Dziennik „Huma- 
nit.ć“ 12 bm. opublikował oświadcze
nie Komunistycznej Partii Francji w 
związku z konfiskatą ostatniego na
kładu „Humaniu Dimanche“.

Oświadczenie podkreśla, że Komu
nistyczna Partia Francji z oburze
niem protestuje przeciwko faszystow
skim metodom przemocy, stosowa
nym przez rząd. <

W recznlcQ wyzwolenia więźniów Buchenwaldu
Niech pamięć o ofiarach zbrodni hitlerowskich

potęguje naszą wolę utrwalenia pokoju
BERLIN (PAP). Jak już donosiliśmy 11 bm. w rocznicę wyzwolenia więź

niów faszystowskiego obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie, odbyła się 
tam wielka manifestacja. Na placu, gdzie dawniej odbywały się apele doko-bant wirtna niaiiiicsiftcja, piatu, uawuicj uuuywaiy Się apele aimtr

\ nano uroczystego aktu połączenia przesiąkniętej krwią ziemi Buchenwaldu 
\ -7 zinmis niezvcta nnmnrdnu’anvrh nr’Zx.’xiri/aTrinnn' z ziemią ojczystą pomordowanych, przywiezioną przez delegacje różnych 

krajów europejskich.
Przewodniczący delegacji polskiej, 

człoiiek-Rady Naczelnej Zw. Bojow
ników. o Wolność i Demokrację, prze
wodniczący St. RN J. Albrecht skła
dając prochy ofiar terroru hitlerow
skiego z Polski oświadczył:

„Delegacja polskich bojowników ru
chu oporu, przedstawiciele narodu, 
który poznał całą gehennę najazdu 
i barbarzyństwa hitlerowskiego, z u- 
czuciem najgłębszej czci i wzruszenia 
składa tu, w Buchenwaldzie w by
łym obozie śmierci, który jest sym
bolem wszystkich faszystowskich kaź- 
ni i obozów masowej zagłady — 
prochy Polaków zebrane z różnych 
miejsc naszej ’ziemi, uświęconej ich 
męczeńską krwią,

Składamy tu prochy ofiar terroru 
hitlerowskiego z bohaterskiej stolicy 
naszego kraju — Warszawy, która 
utraciła przeszło 800 tys. swych sy
nów i córek, z Oświęcimia, w któ
rego komorach gazowych zginęło 4 
miliony istnień ludzkich, prochy se
tek tysięcy ofiar Majdanka, Gross- 
rosen, Treblinki, i innych miejsc 
kaźni. Prochy zamordowanych Po
laków spoczywać będą obo-k prochów 
braci niedoli i walki z krajów Europy, 
krajów, które padły ofiarą hitlerow
skiego najazdu, spoczywać będą obok 
prochów antyfaszystowskich bojowni
ków niemieckich*

czennikach umacnia naszą jedność 
w walce przeciwko ponownemu 
uzbrojeniu ich katów, przeciwko 
niebezpieczeństwu nowej wojny, 
nowych obozów śmierci, nowych 
środków masowej zagłady. Niech 
potęguje naszą wolę utrwalenia po
koju i braterstwa między naroda
mi“.
Przewodniczący Izby Ludowej NRD 

J. Dieckmann podkreślił, że walka 
przeciwko odradzającemu się w 
Niemczech zach. faszyzmowi jest nie 
tylko sprawą niemieckich bojowni
ków antyfaszystowskiego ruchu opo
ru i wszystkich patriotów niemiec
kich, lecz również sprawą miłują
cych wolność narodów całego świata. 
Dieckmann wezwał wszystkich bo
jowników antyfaszystowskich, aby 
jeszcze bardziej zdecydowanie walczy
li o pokój, o utworzenie zjednoczonych, 
demokratycznych i pokojowych Nie
miec. •

Swe przemówienie zakończył on 
słowami: „Nigdy więcej obozów
śmierci!“. „Nigdy więcej essesowskiej 
Europy!“.

Przewodniczący delegacji radziec
kiej P. Tanasiuczuk oświadczył:

Delegacja radziecka przyłącza 
swój glos do głosu tych, którzy 
zebrali się dziś, aby oświadczyć o 
swej gotowości walki o pokój, o 
tym, że zdecydowani są nie do
puścić do utworzenia nowych obo
zów koncentracyjnych i stosowania 
środków masowej zagłady.
Ludzkość nigdy nie zapomni okrop

ności minionej wojny i zbrodni fa
szyzmu. Interesy bezpieczeństwa 
wszystkich narodów wymagają więk
szego zwarcia szeregów obrońców po
koju w - walce o zachowanie pokoju 
i zacieśnienie przyjaźni między na
rodami. Wieczna chwała bojownikom 
o wolność, którzy zginęli w walce 
z faszyzmem! Niech żyje przyjaźń 
między narodami! Walczmy o pokój 
na całym świecie!

Po wiecu na górze Ettersberg od
była się uroczystość złożenia wień
ców na mogiłach ofiar Buchenwal
du*

Niech przypominają one wszyst
kim ludziom na świecie zbrodnie 
hitleryzmu- Niech pamięć o mę-

Rozpoczął się kryzys polityczny we Włoszech
Trudności rządu Scelby w parlamencie

— 10 bm. w Izbie 
się głosowanie nad 
budżetowymi mini-

RZYM (PAP).
Posłów odbyło 
preliminarzami 
sterstwa budżetu, ministerstwa skar
bu i ministerstwa finansów. Prelimi
narze ministerstw budżetu 1 skarbu 
zostały przyjęte większością zaledwie 
trzech i czterech głosów. Preliminarz 
budżetu ministerstwa finansów uzy
skał głosów, podczas gdy niezbęd
na większość głosów wynosi 282.

Wiceprzewodniczący Izby, chrześci
jański demokrata Leone, który prze
wodniczył obradom, anulował głoso
wanie oświadczając, że odbyło się 
Ono „nieprawidłowo“ 1 że należy je 
powtórzyć. Decyzję tę przyjęto ostry-

BLosowanie
Pożyczki Narodowej

Wykaz Obligacji Narodowej Pożyczki 
Rozwoju Sił Polski wylosowanych do pre 
miowauia w dniu 10 kwietnia 1954 r.

Zł 10.000 nr 372838.
Zł 1.000 nr nr 40386

433498 443074 
539532 881392

Zł 500 nr nr
76443
215822 
304450 
442717 
53682 7 
706434 
9U5260 
950172

Zł 250 nr nr
12523 12626

270034
536323
983362

293232
539061
993631

mi protestami ze strony posłów opo
zycyjnych. Wielu posłów komunistów 
i socjalistów domagało się, by rząd 
wyciągnął wniosek z wyników gło
sowania i podał się do dymisji.

Nowe głosowanie wyznaczono na 
12 bm.

Po posiedzeniu Izby Posłów sekre
tarz generalny partii komunistycznej 
P. Togliatti oświadczył dziennika
rzom: „Rozpoczął się kryzys politycz
ny. Gdyby w składzie rządu znajdo
wali się politycy, zdolni do poważ
nego zareagowania na to wydarze
nie, powinni byliby podać się do dy
misji“*

Jak podkreślają dzienniki, rząd 
poniósł porażkę, gdyż 10 posłów z 
większości chrzęści jańsko-demokra- 
tycznej głosowało przeciwko rezolu
cji zatwierdzającej projekt budżetu.

Poprzednio Izba Posłów 262 głosa
mi przeciwko 258 przyjęła poprawkę 
posła komunistycznego Amendoli, żą
dającą zredukowania z 550 do 275 
milionów lirów funduszu dyspozycyj
nego prezesa Rady'Ministrów na taj
ne wydatki.

taiiy świata domagają się
zakazu broni masowej zagłady

LONDYN (PAP). 11 bm. odbył się w Hyde Park w Londynie wlec zwo
łany przez Angielski Komitet Obrony 
szło 3.500 osób*
Przemówienie wygłosił m. in. ma

ny uczony dr Burhcp, który podkreś
lił konieczność osiągnięcia porozu
mienia między wielkimi mocarstwa
mi w sprawie zakazu broni atomo
wej.

Członek Światowej Rady Pokoju, 
P. N. Pritt poddał krytyce politykę 
USA zmierzającą do uniemożliwienia 
osiągnięcia takiego porozumienia. 
Pritt zdemaskował fałszywe twierdze
nia prasy burżuazyjnej, jakoby Zwią
zek Radziecki „hamował“ rozwiąza
nie tego problemu. „Twierdzenia te— 
to kłamstwo, ponieważ Związek Ra
dziecki zawsze występował i wystę
puje za pokojem i za zakazem bro
ni masowej zagłady/* —• oświadczył 
Pritt

Uczestnicy wiecu uchwalili rezo
lucję, w której domagają się zaka
zu wszystkich rodzajów broni ato
mowej oraz wznowienia rokowań 
między czterema mocarstwami w

Pokoju, W wiecu wzięło udział prze-

Z dyskusji
na Krajowej Konferencji Obrońców Pokoju
Prot. Oskar Lange — rektor SGPIS w Warszawie
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866098 
892491 
931932 
993636.

Ponadto wylosowano
zł 150.

Od 15 do 21 bm. włącznie trwać 
będą ferie wiosenne dla uczniów 
szkół podstawowych, średnich ogól
nokształcących i techników zawodo
wych.

Dla studentów uczelni wyższych 
ferie rozpoczynają się 16 i trwać bę
dą do 20 bm.
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851 premii po

4 MOSKWA. Nad największym! rze
kami ZSRR powstaje obecnie 40 potęż
nych elektrowni wodnych. Z nadejściem 
wiosny zwiększyło się tempo prac na 
tych budowach. Załogi rozwinęły współ
zawodnictwo o uczczenie czynem pro
dukcyjnym Międzynarodowego Święta 
Pracy — 1 Maja.

PHENIAN. Ludność Korei północ
nej pomyślnie realizuje plan odbudowy 
Phenlanu. Według tego planu, miasto, 
które w okresie działań ' wojennych zo
stało zamienione w gruzy, będzie odbu
dowane w ciągu 15—20 lat, a ludność 
jego zwiększy się w tym czasie do około 
1 miliona osób. Pierwszy etap odbudo
wy stolicy KRL-D będzie trwał 3 lata.
'♦ NOWY JORK. Osiem wielkich to

warzystw naftowych amerykańskich, bry

wego konsorcjum“ do eksploatacji Irań
skich pól naftowych. Do Teheranu przy
byli Już przedstawiciele tych towarzystw. 
Na czele stoi przedstawiciel amerykań
skiego towarzystwa „Standard Oli Com
pany of New Jersey“ O. Garden.

BONN. W niedzielę po południu 
udał się samolotem do Londynu wice
kanclerz bońskl Biuecher. Dobrze poin
formowane koła polityczne w Bonn uwa
żają za rzecz pewną, że podróż Blyeche- 
ra pozostaje w związku z pobytem w 
Londynie sekretarza stanu USA, Dullesa.

PEKIN. W Chinach północno-za
chodnich do końca marca br. zorganizo
wano 786 nowych spółdzielni produkcyj
nych, a w Chinach centralnych — do po
łowy marca br. — 3.697 nowych gospo
darstw zespołowych, do których należytyjskich i francuskich zawarło porożu- i darstw zespołowych, do których r 

mienie w sprawie utworzenia „tymczaso- | przeszło 70 tys. rodzin chłopskich.

celu osiągnięcia pokojowego roz
wiązania problemu niemieckiego.
Po wiecu uformował się pochód, 

który przeszedł ulicami miasta. U- 
czestników pochodu entuzjastycznie 
witały tysiące mieszkańców Londynu.

BRUKSELA (PAP). Belgijski Zwią 
zek Obrony Pokoju opublikował o- 
świadczenie, w którym domaga się 
zakazu broni atomowej.

„Nasze interesy narodowe 
oświadczenie — . wymagają 
broni atomowej; wzywamy 
kich ‘Belgów, aby domagali 
rządu podjęcia niezbędnych 
dla uchronienia ludzkości i 
,kraju od straszliwego widma wojny 
atomowej, oraz dla ustanowienia po
koju na całym świecie.

RZYM (PAP). — W wielu mia
stach włoskich odbyły się ostatnio 
zebrania i manifestacje przeciwko 
„europejskiej wspólnocie obronnej“ 
1 na rzecz zakazu broni masowej za
głady, zorganizowane z inicjatywy o- 
brońców pokoju.

Zebrania zwołane z Inicjatywy o- 
brońców pokoju odbyły się w Bolo
nii, Modenie, Wenecji, Neapolu, Fer- 
rarze 1 w licznych innych miejsco
wościach. i

W Mediolanie manifestacje w o- 
bronie pokoju zorganizowane zosta
ły na ulicach i na terenie fabryk. 
Delegacja pracowników komunika
cji miejskiej złożyła w konsulacie 
amerykańskim protest podpisany 
przez miejscowych przywódców 
Włoskiej Powszechnej Konfedera
cji Pracy i dwóch innych central 
związkowych. Autorzy protestu do
magają się spotkania przedstawi
cieli pięciu wielkich mocarstw dla 
zawarcia paktu pokoju i wydania 
zakazu broni atomowej.
BERN (PAP). Rada kantonu 

genewskiego uchwaliła jednomyślnie 
rezolucję domagającą się porozumie
nia mocarstw w sprawie wydania za
kazu broni masowej zagłady.

MOSKWA (PAP), 
donosi z Delhi:

Dnia 11 bm. odbył 
wiec ludności pracującej zorganizo
wany przez Ogólnohinduski Kongres 
Związków Zawodowych. Uczestnicy 
wiecu zażądali natychmiastowego za
kazu wszystkich rodzajów broni ma
sowej zagłady*

i— głosi 
zakazu 
wszyst- 
się od 
kroków 
naszego

Agencja

się w

TASS

Delhi

Angielski byznesman
o Związku Radzieckim

Dziennik angielski „Star“ ogłosił niedawno pod ogólnym tytułem „Byznesman 
w Rosji“ serię artykułów dyrektora przedsiębiorstwa „Crompton Parkinson“ 
D. Scotta, kierownika grupy przedstawicieli firm angielskich, którzy bawili 
ostatnio w Związku Radzieckim. Podajemy poniżej kilka fragmentów z artyku
łów D. Scotta.

Rozpoczynając serię artykułów o 
podróży do ZSRR D. Scott zaznacza, 
że pragnie „po prostu i rzetelnie po
dać wrażenia z wszystkiego tego, co 
widział.“, opowiedzieć, co robił, z kim 
się stykał i jakim wydało się jemu— 
człowiekowi, który po raz pierwszy 
był w ZSRR — życie w Moskwie 
i Stalingradzie.

Przypominając słowa Lenina, że 
państwa socjalistyczne i kapitalisty
czne mogą współistnieć obok siebie, 
D. Scott pisze: „Sądzę, że moja po
dróż do Moskwy i wszystko, co tam 
widziałem i słyszałem, potwierdza 
ten punkt widzenia. Byłem wśród 33 
Anglków, reprezentujących różne 
koła ludzi interesu,. którzy byli ini
cjatorami pierwszej po wojnie podró
ży do Moskwy zorganizowanej gru
py działaczy angielskich. I, jak wia
domo czytelniom, podróż nasza u- 
w.eńczona została wielkim sukce
sem“.

„Wszystko, co obserwowaliśmy pod
czas naszego pobytu w Moskwie — 
pisze dalej D. Scott — wskazuje na

to, że Rosjanie chętnie nas widzieli 
i że chcą robić z nami- interesy“.

D. Scott opowiada czytelnikom o 
warunkach, w jakich toczyły się ro
kowania... „Przekonałem się, ze kie
dy chodzi o interes — Rosjanie na 
ogól mają wiele cech wspólnych z 
nami. Powiedziałbym nawet, ze Ro
sjanie, z którymi poznałem się w 
Moskwie byli bardziej podobni do 
Anglików, niż wiele innych narodów 
kontynentu europejskiego. Zachowy
wali się szczerze, prosto i rzetelnie“.

„Wierzę działaczom rosyjskim — 
pisze dalej D. Scott — którzy mi 
mówili, że dążą do podniesienia po
ziomu życia narodu rosyjskiego. Je
dno zbyło dla mnie zupełnie oczywi
ste — widziałem to bowiem codzien
nie: sklepy pełne są przeróżnych to
warów — od odkurzaczy i lodówek 
do jaj i serów — i ludzie je kupują 

. Przełożyć ceny rosyjskie na angiel
skie jest bardzo trudno. Lav-vo tu 
popełnić błąd Lecz aby wyiaśnic mo
ją myśl, wystarczy powiedz»eć, że na
ród rosyjski ma — jak ^ię wyda je — 
dość pieniędzy, aby nabywać wysta

wione towary, 1 że nabywa je w wiel
kich ilościach“.

Na postawione mu pytanie, czy 
nie widział jakichś przygotowań do 
wojny — D. Scott odpowiada... „Nie, 
raczej nawet przeciwnie. Oczywiście 
byłoby z mojej strony głupstwem 
powiedzieć, że nie ma programu wo
jennego. I nie zamierzam stwarzać 
podobnego mniemanią. Mogę wszakże 
z całkowitą słusznością powiedzieć, 
że cała atmosfera Moskwy znajdująca 
odbicie zarówno w nastrojach Ro
sjan jak i w tym wszystkim, co 
oglądałem osobiście — to atmosfera 
długoterminowego planu rozwoju po
kojowego.

Nie wątpię bynajmniej, że znajdą 
się ludzie, którzy powiedzą: „Lecz — 
oczywista — widzieliście tyiko to, 
co chciano Wam pokazać“.

Według mego przekonania *— to 
bzdura. Widzieliśmy sklepy, które są 
wszędzie w Moskwie przepełnione. 
A chyba niepodobna ukryć zaplano
wania i celów wielkich fabryk. Wszy
scy członkowie naszej grupy ludzi 
interesu mogli chodzić wszędzie, do
kąd im się podobało. Towarzyszyli 
nam ‘tłumacze „Inturysta“, lecz kil
kakrotnie wychodziliśmy samij bez 
nich“.

Wiele mieisca w swym opowiada
niu poświecą D. Scott zewnętrznemu 
wyglądowi Moskwy. Podkreśla czy
stość i szerokość jej ulic, opisuje ko
munikację miejską, metro. „Opowia
dano mi, że przed dwudziestu łaty w 
Moskwie widzieć można było samo
chody tylko marek zagranicznych. 
Obecnie, jeśli się zobaczy samochód 
zagraniczny, bedzie to na pewno wóz

dyplomatyczny. Jest to olbrzymi po
stęp w ciągu tak krótkiego czasu. 
Samochody rosyjskie są istotnie bar
dzo dobre“.

„Zasadnicze pisze dalej D. Scott 
— co rzuciło mi się w oczy u ludzi, 
których widziałem, przechadzając się 
po ulicach, było to, że są oni nie
wątpliwie zdrowi i dobrze odżywieni. 
Dzieci również wyglądają doskonale. 
Wid^i się je w parkach z nartami i 
sankami i robią bardzo miłe wraże
nie — przypominają włochate misie, 
obszyte futrem piłeczki z różowymi 
mordkami“.

Korzystne wrażenie sprawiły na 
D. ScotVcie zwiedzane przezeń skle
py i targowiska. „Jeden z najbar
dziej nowoczesnych magazynów, któ
ry zwiedzałem — to państwowy ma
gazyn uniwersalny — GUM Nie ustę
puje on bynajmniej najlepszym ma
gazynom londyńskim. Na każdej la
dzie stoi kasa elektryczna. Możecie 
kupić w GUM wszystko, czego du
sza zapragnie — od aparatu telewi
zyjnego do gotowej odzieży i od od
kurzacza do wódki... Uwagę moją 
przyciągał oddział spożywczy, gdzie 
za szkłem przed moimi oczyma wi
dniał niespotykanie obfity asorty
ment produktów spożywczych: szyn
ki, kawior, czekoladki, ciastka, wina 
Wszystko to widać w higienicznych 
oszklonych witrynach“.

W artykule pt. ’,Fabryki rosyjskie 
pracują ^pełną parą“ Scott pisze: „Na 
mnie jako elektrotechniku wywarh 
wielkie wrażenie liczne osiągnięcia 
techniki nowoczesnej . w Rosji, a 
w szczególności budowa 400-kilowol
to we j linii długości 530 mil Dornię-

Zabierając głos w dyskusji chcę 
zwrócić uwagę na ważny czynnik w 
walce o pokój, jakim jest walka 
o przywrócenie normalnych stosun
ków ekonomicznych między naroda
mi.

Prowadząc swoją politykę zimnej 
wojny imperialiści usiłowali przepro
wadzić blokadę i dyskryminację eko
nomiczną Z w. Radzieckiego i krajów 
demokracji ludowej. W rezultacie na
stąpiło zerwanie starych więzów go
spodarczych, łączących kraje Europy 
Tak np. handel między Europą za
chodnią a Europą wschodnią spadł 
obecnie mniej więcej do % swego 
przedwojennego poziomu.

Ta polityka blokady i dyskrymina
cji nie 4 po wstrzymała rozwoju ekono
micznego krajów obozu socjalizmu. 
Dziś Z w. Radziecki a z nim kraje 
demokracji ludowTej zwycięsko wstę
pują na now’y szczebel swego rozwo
ju gospodarczego, szczebel przyśpie
szonego podnoszenia stopy życiowej 
mas pracujących. W ten sposób po
lityka blokady i dyskryminacji, któ
rą prowadzili imperialiści zawiodła 
na całej linii. Lecz polityka ta do
prowadziła do poważnych zaburzeń 
w gospodarce światowej i w gospo
darce właśnie krajów kapitalistycz
nych. Doprowadziła ona do tego, że 
kraje Europy zachodniej coraz bar
dziej uzależniają się gospodarczo od 
St. Zjednoczonych, podlegają nacisko
wi rządu St Zjednoczonych. Kraje 
te zerwały stosunki handlowe z kra
jami tworzącymd obóz socjalizmu i 
tym samym odcięły się od wielu ryn
ków, jak również od wielu źródeł 
dostaw surowców 1 innych artyku
łów. W tych warunkach w krajach 
Europy zachodniej toruje sobie drogę 
zrozumienie, że wyjście z tej sytuacji, 
z tego kryzysu handlu międzynarodo
wego, w jakim znalazły się kraje 
kapitalistyczne Europy zachodniej i 
zresztą wiele innych krajów kapita
listycznych na świecie — możliwe jest 
tylko drogą zaprzestania dotychczaso
wej polityki blokady i dyskrymina
cji krajów demokracji ludowej, Zw. 
Radzieckiego i Chińskiej Republiki 
Ludowej. Coraz silniej w krajach ka
pitalistycznych pojawiają się dążenia 
do wyłamania się spod nacisku poli
tyki amerykańskiej, dążenia do usa
modzielnienia swojej polityki gospo
darczej oraz nawiązania i. rozszerzenia 
stosunków handlowyh z krajami obo
zu socjalizmu*

Takie dążenia są obecnie szczegól- 
nde silne, na skutek narastającego 
kryzysu gospodarczego w St. Zjedno
czonych. Angielscy ekonomiści obli
czyli, że spadek produkcji w St Zje
dnoczonych o 5 proc, powoduje

spadek o 25 proc, eksportu angiel-» 
skiego do St, Zjednoczonych.

Równocześnie stosunki handlowe 
ze Z w. Radzieckim, krajami demo
kracji ludowej mają dla Kapitalistów 
tamtych krajów te zaletę, ze właś
nie w naszych krajach, krajach na
szego obozu nie ma kryzysu, n.e ma 
tych gwałtownych załamań koniunk
tury, które cechują gospodarkę ka
pitalistyczną. Możliwości handlowe 
naszych krajów wzrastają, wystarczy 
tylko wspomnieć, że nasz handel za
graniczny jest dziś przeszło dwukrot
nie większy niż przedwojenny; han
del zagraniczny Z w. Radzieckiego 
jest już blisko czerokrotnie większy 
niż przed wojną.

Dążenie do zmiany dotychczasowej 
polityki blokady krajów demokracji 
ludowej, Z w. Radzieckiego, Chin Lu
dowych znalazło wybitny wyraz w 
debatach w parlamencie angielskim, 
we francuskim życiu politycznym i 
zmusiło rząd St. Zjednoczonych do 
pewnych ustępstw.

Niedawno odbyła się konferencja 
przedstawicieli rządów St. Zjednoczo
nych, Anglii, Francji na temat rewi
zji dotychczasowej polityki handlo
wej w stosunku do Zw. Radzieckiego 
i krajów demokracji ludowej. Kon
ferencja odbyła się na żądanie rządu 
angielskiego, który to znowu działał 
pod naciskiem szerokich kół angiel
skich przemysłowców, zagrożonych 
przez kryzys amerykański*

Wielkim zwycięstwem walkf 0 po
kój jest to, źe zmusiliśmy imperiali
stów do tego, że samd mówią o po
koju, ale dotychczas zmusiliśmy ich 

-do tego, że mówią, nie zmusiliśmy 
jeszcze do tego, żeby przestał! pokój 
sabotować. Wola pokoju zmusiła Ich 
do odbycia konferencji berlińskiej, 
wola pokoju hidów iwiata zmusza 
ich dziś do odbycia w Genewie kon
ferencji düa spraw azjatyckich*

.Co więcej obiektywna kondeceność 
ekonomicznej współpracy gospodar
czej zmusza ich dzisiaj do pewnych 
słownych ustępstw w tej dziedzinie.

Nie łudźmy się jednak, źe ze stro
ny amerykańskiego kapdtału monopo
listycznego, jego sojuszników, zwłasz
cza adenauerowskdej kliki w Niem
czech zachodnich, nde będzie saboto
wania przywracania normalnych sto
sunków ekonomicznych między naro
dami. Dlatego walka o przywrócenie 
normalnych stosunków ekonomicz
nych międzynarodowych, o rozwój 
współpracy ekonomiczne] między 
wszystkimi krajami niezależnie od 
ich ustroju społecznego jest nadal 
i staje się — powiedziałbym — córa? 
ważniejszą częścią składową naszej 
ogólnej walki o pokój. W walce tej 
niewątpliwie zwyciężymy, (Oklaski),

Wojciech Żukrowski « uterai
Tu mówi się na dzisiejszej konfe

rencji o pokoju. Byłem w Wietna
mie __ kraju, który jest dotknięty 
klęską wojny/

Widziałem naród wietnamski w 
walce. Byliśmy na frontach, widzie
liśmy tysiące kobiet, wędrujących po 
nocach skrajami dżungli, niosących na 
ramionach na bambusowych drągach 
ciężary ryżu i pocisków. Widzieliśmy 
olbrzymią mobilizację woli całego na
rodu/ woli, którą wróg usiłuje bez
skutecznie złamać naporem sprzętu 
amerykańskiego, nalotami samolotów, 
pociskami bomb.

Naród wietnamski walczy*
Widziałem dzieci uczące się po no- 

cacłw przy maleńkich lampkach, pra
cujące od zmierzchu aż do świtu, 
wracające nocą ścieżkami przez 
dżunglę do swojej wioski. Szalona, 
wściekła pasja wiedzy, chęć uczenia 
się, chęć zdobycia nauki — zastępuje 
drogę wrogowi, zastępuje drogę im
perializmowi francusko « amerykań
skiemu.

Wietnam walczy 1 Wietnam zwy
cięża*

Triumfuje tam wola zwycięstwa, 
gotowość do poświęcenia swego ży-

dzy Moskwą a Kujbyszewem (ok? 
850 km — red.) . *

Przez przewodniki tej linii prze
pływać może prąd o napięciu 400 
tysięcy wolt. Dla niewtajemniczo
nego niewiele to znaczy, lecz dla 
człowieka interesującego się elektro
techniką jest to — me lada osiągnię
cie. O ile mi wiadomo, jest to naj
większa na świecie linia przesyłania 
energii elektrycznej tego typu.

Widziałem nawet jak te przewod
niki wytwarzane są w moskiewskiej 
fabryce kabli. Średnica przewodu 
wynosi około 1 1/8 cala. Przewód wy
twarzany jest przez tak olbrzymią 
maszynę, jakiej — według słów in
nych członków naszej grupy — nie 
ma w Anglii“.

D. Scott opisuje szczegółowo wizy
tę w stalingradzkiej fabryce trakto
rów i warunki pracy w przedsiębior
stwach radzieckich. „Ogólne wraże
nie, jakie wyniosłem z tych niewie
lu fabryk, które zwiedzałem polega 
na tym, że pracują one pełną parą 
pomagając w olbrzymim zadaniu roz
woju Rosji i podniesienia stopy ży
ciowej ludności“.

„Pragnąłem w artykułach tych — 
pisze Scott na zakończenie — dać 
oparty na faktach i właściwie na
świetlony opis obecnych warunków 
w Rosji, biorąc za punkt wyjścia 
wszystko to, co , widziałem w ciągu 
swego krótkiego trzytygodniowego 
tam pobytu. Naturalnie są rzeczy 
które można krytykować, podobnie 
jak są one we wszystkich krajach 
świata, lecz w całości ogólne wraże
nie wyniosłem bardzo dodatnie“.

cia# śwej krw!, swej pracy, poświę
cenia każdej godziny dla świętej spra 
wy wolności,

Żadna przewaga techniczna, żadna 
siła nie potrafi zniszczyć płomiennego 
pragnienia wolności, które pali się w 
sercach walczacesto ludu wietnam
skiego*

Jak możemy dopomóc walczącemu 
Wietnamowi? Dopomóc możemy w 
różny sposób. Kiedy żegnałem się z 
Wietnamczykami, żołnierze, którzy 
podnosili w pozdrowieniu ku mnie 
ręce wołali do mnie: „Bracie mów 
prawdę, pisz prawdę o naszej wojnie, 
mobilizuj opinię świata, doDomóż 
nam do zwycięstwa“*.

Wśród głosów, które paoną, lttóre 
rozlegną się, i które potężne echo bę
dą miały, nie może braknąć głosu 
Polski,

Nasza międzynarodowa pozycja jest 
bardzo ważna, bardzo liczą się z na
szym głosem. Dlaczego? vDlatego, że 
nie jesteśmy słabi, że nasz kraj u- 
mocnił się, że stanowimy konkretną 
Potęgę gospodarczą, która stoi za na
szymi głosami.

Jak pomóc Wietnamowi?
Musimy zrozumieć dobrze, że spra

wa Wietnamu jest naszą sprawą. 
Musimy wywalczyć zakończenie na
jazdu pa Wietnam — zwanego słusz
nie we Francji *,brudną wojną“. 
(Oklaski).

Wacława Borowskiego
W Lodzi zmarł w wieku lat 68 art. 

mai. Wacław Borowski, malarz, sce
nograf i ilustrator. Był on w swoim 
czasie wieloletnim prezesem Stów. 
„Rytm“, które skipiało plastyków 
warszawskich. Dzieła malarskie Bo
rowskiego zdobyły kilkakrotnie złote 
medale i wysokie odznaczenia na 
wielu wystawach międzynarodowych.

W Polsce Ludowej artysta brał 
żywy udział w życiu artystycznym; 
uczestniczył w ogólnopolskich wy
stawach plastyki oraz pracował jako 
scenograf m. in. w Państw, Operze 
Poznańskiej.

Wyiazd szermierzy polskich
aa mi tizestwa świata juniorów

12 bm. wyjechali do Włoch polscy 
szermierze, którzy wezmą udział w 
mistrzostwach świata juniorów, któ
re odbędą się 17 — 19 bm. w Cre
monie. Program mistrzostw obejmu
je tylko dwie konkurencje: floret i 
■zabłę mężczyzn.

W skład drużyny polskiej wchodzi 
trzech szablistów: R. Zub, A. Piąt
kowski i M. Kuszewski oraz K. 
Reychmann we florecie. Drużyn ę to
warzysza dr Nawrocki i Suprowicz,



Nowa cukiernia
w .Bristolu”

Białe, marmurowe blaty gtoltKów — mle
czne kule zawieszone na kryształowych 
sznurach, kanapki tapicerowane, wsparcia 
krzeseł o nie dzisiejszych wyglądach — i 
wiele innych jeszcze szczegółów nawouru- 
chomionej na parterze hotelu Bristol cu
kierni — przypomina i celowo nawiązuje 
do secesji. Do stylu, którego tyle elemen
tów przechowało sią do d9iś na fasadzie i 
wewnątrz Bristolu.

Do tej niedawnej, ale jakże odległej epo
ki sprzed 50 lat odnoszą się tematy rycin 
Antoniego Uniechowskiego zdobiące ścia
ny nowego zakładu: Plac Zamkowy, kon
ne tramwaje, ślizgawka w Saskim Ogro
dzie, przejażdżka po Wiśle, „sałata“ na 
koźle itd.

Sala cukierni, mogąca pomieidć 130 o- 
sób, jest fragmentem zaprojektowanego 
przez inż.-arch. Jerzego Swidlińskiego ze
społu cukierniczo-kawiarniancgo w Bristo
lu — pod dyrekcją Orbisu. Druga salka od 
strony Krak.-Przedmieścia potraktowana 
kameralnie, zastawiona meblami z „Desy“, 
posiada ciekawe coltrinowe wykończenie 
ścian z tzw. filmodruku. Oświetlona jest 
pięknymi, stylowymi kandelabrami z epo
ki Ludwika XVI.

Wreszcie sklep • ciastkarnia wraz z mi
niaturowym barem kawowym pod rozpię
tą wewnątrz markizą, ma posadzki z mar- 
blitu — czarnego szkła, lustra włoskie Ba- 
retti i reprodukcję obrazu Canaletta. Ca
łość zespołu oryginalnie pomyślana — przy
jemna. (i).

Wt/cieczfcf
Poniżej podajemy program wycie

czek organizowanych 18 i 19 bm- 
przez ośrodek Kuchu Turystycznego 
PTTK.

POZNAŃ — Świąteczna wyciecz
ka autokarem. Wyjazd w sobotę 17 
bm. o godz. 16,00, powrót w ponie
działek godz. 24,00. Koszt zł 213. — 
obejmuje przejazdy, noclegi, operę 
lub teatr, wstępy i przewodnictwo.

PŁOCK — CZERWIŃSK — ŁĄCK 
Jednodniowa wycieczka autokarem. 

►- Wyjazd w niedzielę 19 bm. godz. 
8,00 powrót wieczorem około godz. 
21,00.

PO WARSZAWIE — Zwiedzanie 
Łazienek. Zbiórka uczestników po 
uprzednim zapisaniu się w PTTK, 
o godz. 10,00 ‘przed głównym wej
ściem przy Al. Stalina.

Wszelkich informacji udziela i za
pisy przyjmuje Ośrodek Ruchu Tury
stycznego PTTK, ul. Pankiewicza 4, 
tel. 8-28-29.

Pionierzy warszawskiego
Budowlani warszawskiego zagłębia mają w chwili obecnej 35 klubów 

racjonalizatorskich, zrzeszających ok. 2000 członków. Ilość zgłaszanych 
wniosków stale się powiększa. O ile w latach 1950 i 51. osiągnęła łącz
nie 367, to już sam rok 1952 wyraża się cyfrą 325 a 1953 — 399 zgłoszo
nych projektów.

Liczby te jednak nie oznaczają pomysłów zatwierdzonych do produkcji, 
a tym bardziej powszechnie stosowanych, gdyż te dwie dziedziny dzieli, 
niestety, ogromna bariera. Tak więc stan obecny nie jest zadowalający, 
ponieważ daleko Jeszcze do przewidzianego umasowienia (uczestnictwo od 
5 do 10 proc, załóg), a praca istniejących klubów rówriież nie wygląda naj
lepiej.
Już przy otrganizowanlu klubów po

pełniono istotny błąd. Po prostu zwo
ływano masówki z inicjatywy bądź 
to aktywnej grupy racjonalizatorów, 
bądź to rady zakładowej. Po wybra
niu, zarząd pozostawiony był własne
mu losowi, bo .rada zakładowa, dy
rekcja i Podst. Órg. Part prawie za
pominały o jego istnieniu. Wynikiem 
tego stanu rzeczy była często bezrad
ność zarządu, demobilizacja członków, 
brak kolektywnej pracy i upadek 
klubu, w którym pracowali tylko 
najaktywniejsi członkowie, przedzie
rając się nadal samopas przez trud-, 
ności.

Nie jest to obraz zupełnie typowy. 
Były kluby, jak np. przy Zjednocze
niu Budownictwa Miejskiego — okręg 
wrairszawski, w którym sytuacja przed
stawiała się dużo lepiej, brak jednak 
takiego, który mógłby służyć za wzór.

Na siliła

Na kwartalnym spotkaniu

„POŁAWIACZE PEREŁ*
Na odbytej w ćhniiu 10 bm. xiam- 

dizie St. Klubu Racjonalizatorów Bu
downictwa sporo miejsca poświęcono 
niiefwłaści/wemu stosunkowi dyrekcji 
przedsiębiorstw do ruchu racjonaliza
torskiego. Weźmy £od uwagę przy
kład najbardziej jasfcrawy.

W zakładach betoniairskich BW-2, 
dwu pracowników, Gadziński i Wit
kowski, zgłosiło szereg projektów u- 
sprawnień. Racjonaliczatorski pomysł 
zastąpienia szwedzkiego transpoclera 
ślimakowego transporterem taśmo
wym, który z powodzeniem może być 
produkowany u nas i przy którym 
odipada praca jednego człowieka — 
został początkowo odirzuccny. Dlacze
go? — Może po prostu dlatego, że 
w zakładowej komisji do spraw ra
cjonalizacji nie było ani jednego me
chanika z zawodu, który by dobrze

w tych sprawach się orientował. 
Faktem jest, że w końcu wniosek 
został przyjęty i maszyna weszła do 
produkcji, ale pozostał problem wy
nagrodzenia.

Komisja nł« mogąc wyliczyć oszczęd
ności otrzymanej przez taką zamianę, 
„szacunkowo“ dała Mna oko“ 200 zł. W 
drugim wypadku, gdy pracownicy ci u- 
sprawnili wsyp 1 zsyp w kruszarce wap
na, przez co powiększyli Jej wydajność 
o 100 proc, i znów wyeliminowali pracę 
Jednego robotnika otrzymali po raz dru
gi Już ni« 200 zł, ale widać „dla po
ciechy“, bodajże 230 zł. Poza tym w wy
niku częstych wniosków racjonalizator
skich nazwano ich „poławiaczami pereł“ 
uważając, że to nie dbałość o produk* 
cję i oszczędność, lecz jedynie chęć 
większego zarobku kierowała nimi. 
Przy coraz to nowych projektach zasto
sowano politykę „Im więcej dają uspraw
nień, tym niżej trzeba Je wynagradzać“, 
gdyż widać sądzono, że „ żle byłoby, 
gdyby pracownik racjonalizator za du
żo zarabiał“.

Rzecz j'asnA, że ffiazywasnóe aktyw
nych racjonalizatorów „poławiaczami 
pereł“ i wymtagradzainle ich pomysłów 
nieproporcjonalnymi do otrzymanych 
oszczędności sumami jest z gruntu 
fałszywe i szkod-li^. Postępowanie 
takie hamuje rozwój całego ruchu, 
gdyż ludizie zniechęcają 6ię złym 
traktowaniem ich pracy,

O INNYCH TRUDNOŚCIACH
W ROZWOJU i

$

Przyszli, by powiedzieć o wszystkich swoich kłopotach i trudnościach* 
żalach i pretensjach. W sali Domu Dziennikarza w Warszawie zebrałó 
się w ubiegłą niedzielę ponad 100 korespondentów stołecznych „Życiaft^ 
naszych najlepszych i najcenniejszych współpracowników. Na tej kwar^ 
talnej naradzie podsumowano dotychczasowe wyniki, —
pracy na przyszłość { / ' * 1"“
nagrody.

, omówiono plan 
i najbardziej aktywnym korespondentom wręczono

St#»«

> >11
W rozwoju wynaiŁaaczoścś czynni

kiem opóźniającym jest za mała po
moc kadry inźyndenskiej, mato wy- 
kwaldOkjOwaaiym nowatorom oraz 
brak szkolenia ludzi kierujących car 
łym ruchem. Osobną sprawą jest do
kumentacja techniczna wniosków, któ
re przeciążone biura projektowe wy- 
kionują często kilka miesięcy. Szko
dliwe są również praktyki wielu ko- 
mdsjl, które z-atwierdzają do użytku 
projekt dopiero po dłuższej pracy je
go prototypu,

Na c®oto Jednak wysuwa tóę tonę 
zagadnienie. Setki złożonych projek
tów zoet&ją zatwierdzane do użytku, 
lecz często na tym się kończy, Jako 
przykład może służyć prawie każda 
pierwsza lepsza budowa. Pomysły w 
najlepszym razie stosow«ne są w pro
totypie, jak ma to np. miejsce zmar 
szyną do wydobywania wapna z do
łu, konstrukcja toż. Woknana z 
ZBMW-7. Przykładów takich jest du
żo, wiele pomysłów mde tylko że nie 
jest rozpowszechnionych na tone bu
dowy, ale nie wykorzystuje się ich 
dostatecznie nawet na budowie Ux>- 
dzńmej“g

W bi«ż. roku sytuacje ta uległa pew* 
nej żmianl« na lepsze, ruch racjonaliza
torski znacznie się ożywił, nadal Jed
nak zagadnienie to Jstnleje, I to z 
ostrością. . ~ - “1

Przełamać błędy, wypaczenie I 
ności (w dużym stopniu) będące 
stałością pierwszego żywiołowego

Dodatkowe pociągi
Przedsprzedaż biletów w »Orbisie«

Z Dworca Głównego: do Krakowa — 17 
bra. o godz„ 9,40 1 16, 17 1 19 bm o godz. 
23,17. Do Łodzi Fabrycznej 17 i 19 bm. o 
godz. 10,45. Do Stalinogrodu 17 i 19 
o 21,16. Do Krynicy I Zakopanego 16 
o godz. 19,45. Dodatkowo pociągi dc 
Szczecina odejdą w dniu 16. 17 i 20 bm. 
o godz. 14,05.

Z Dw.orca Wschodniego odejdą pocią
gi: do Koszalina 19 bm. o godz. 19.25, do 
Olsztyna 16, 17 l 19 bm. o godz. 22.40. Do 
Lublina 16 bm. o godz. 9,15. 17 bm. odej
dzie o godz. 19,15 dodatkowy pociąg do 
Świdnika, a 16 bm. o 15 do Dęblina. Dc 
Rozwadowa odejdą pociągi 16 1 17 bm. o 
godz. 20,10.

Powrotne pociągi dodatkowe odejdą z 
Krakowa 17 bm. o godz. 9,52, 16, 17, 10 
o godz. 20,55. Z Łodzi Fabrycznej — 17 
l 19 o godz. 14,48. Ze Stalinogrodu 17 i 
19 o 20,30. Z Krynicy 17 1 19' bm. o godz. 
17,12. Z Zakopanego 17 i 19 bm. o godz. 
18,44. Ze Szczecina — 16, 17 1 19 bm. o 
godz. 17,43. Wszystkie te pociągi przyja- 
dą do Warszawy na Dworzec Główny.

Powrotne pociągi dodatkowe do War
szawy — Wschodniej odejdą: Z Koszali
na 17 bm. o godz. 15,10, Z Olsztyna 16 1 
19 bm. o godz. 22.45, a 17 bm. o godz. 8. 
Z Lublina 16. 17 i 19 bm. o godz. 10,44 i 
16 bm. o godz. 15,25. Z Dęblina pociąg 
powrotny odejdzie 16 bm. o godz. 19,04.

18 bm. nie odejdą następujące pocią
gi: z Warszawy-Wschodniej do Świdnika 
o godz. 22.25 1 z Lublina (świąteczny) o 
15,25. 18 i 19 bm. nie będzie kursował 
pociąg z Krynicy I Zakopanego (przycho
dzący do Warszawy o 7.05). W tych dniach 
odwołane będą też pociągi podmiejskie z 
Warszawy-Wschodniej do Otwocka o godz. 
3,47 i powrotny do Warszawy-Wschodniej 
o 5.21.

Siedem placówek „Orbisu“ prowadzi 
przedświąteczną przedsprzedaż biletów w 
przedłużonych godzinach od 8 do 20 
Adresy ich to: aleje Jerozolimskie 45 (Ho
tel Polonia). Bracka 16, Targowa 56 1 70, 
Puławska 31, pl. Inwalidów 10, oraz pl. 
Konstytucji 4 (MDM).

Bilety sypialne są do nabycia w kasach 
przy ul. Brackiej 16, lecz nie ma Jul 
miejsc do Zakopanego na czwartek 15.IV. 
br. Na liniach autobusowych nie ma bile
tów na sobotę na trasach od Warszawy do: 
Białej Rawskiej, Ceranowa. Ciechanowa. 
Dobrych. Drohiczyna, Gródka. Kielc, Kra
snosielc, Mławy, Płocka. Radomia, Ostro 
lęki, Sierpca, Sokołowa 1 Zwolenia.

W okresie świątecznym będą dodatko
wo uruchomione następujące dalekobleż, 
ne pociągi pasażerskie:

bm. 
bm.

■ ■
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Ruch przedświąteczny w sklepach

Rodzynki, migdały i drób
mają największe powodzenie

Przeszło 100 tysięcy osób przewi
nęło się ubiegłej niedzieli przez Cen
tralny Dom Towarowy, 40 zaś tysię
cy kupiło tam odzież „ciężką“ i „lek
ką“, koszule, krawaty, chustki ozdob
ne i bluzeczki lub nowe buciki.

To nieładnie

Zdjęciu 
się, za-

Samochód na powyższym 
uwieczniony, chyba pomylił 
trzymując się tam, gdzie jest miej
sce dla przechodniów — przy gma
chu Centralnego Domu Towarowego 
— chociaż tuż obok znajduje się 
obszerny parking.

Natomiast do samochodów wido
cznych na zdjęciu poniżej nie mie
liby przechodnie pretensji, gdyby 
nawet chciały stanąć na chodniku. 
■^Parking“ o tak górzystym krajobra
zie, jak to pokazuje zdjęcie, nie 
zachęca do postoju. Ten górzysty 
krajobraz można było obserwować 
w piątek, 9 bm. przed gmachem 
Ministerstwa przy 
skiej róg Wspólnej.

ul. Marszałków-

1SI B

Jest trzech. Najlepsi spośród najlepszych — od prawej — Cezary 
Olszewski, Michał Sadowski i Jerzy ParfMewicz, Pierwsi dwaj do tej 
czołówki doszli swą pracą w I kwartale br. J. Parfiniewica już od dość 
dawna zajmuje pierwsze pozycje i zbiera nagrody. Tylko ma jedną pro* 
śbę: „Już żeście mnie umeblowali — mówił — ale jeszcze mi... żony brak".

Rekordowa to — nawet jak na 
CDT — ilość transakcji. Ale i inne 
otwarte w ub. niedzielę sklepy rów
nież wielką cieszyły się frekwencją. 
Same tylko „Delikatesy“ na MDM 
obsłużyły 18 tysięcy kupujących...

No, cóż, zbliżają się święta. 
Wszyscy skorzystali z wolnego czasu, 
by zaopatrzyć swą spiżarnię w god
ne wielkanocnego stołu wiktuały. 
Największe powodzenie miały arty
kuły kolonialne, w które „Delikate
sy“ są zaopatrzone obficie. Były mig
dały w paczkach 10-dekowych, ro
dzynki (kilogram po 90 zł), daktyle 
(kilogram po 100 zł), goździki, cyna
mon, imbir 
i

nie mówiąc o pieprzu 
innych przyprawach.

Ostatnio przybyły do Warszawy dal
sze transporty pomarańcz I cytryn. 
Można Je dostać nie tylko w „Delikate
sach“, ale I w większych sklepach MHD. 
Wybór zaś win urozmaicony został dwo
ma nowymi gatunkami, sprowadzonymi 
z Węgier: białym „Badasconyi“ I czer
wonym „Egrylikawer“.

Równie obficie zaopatrzone są półki 
sklepów w wyroby mięsne i drób. Ponad 
60 skrzyń gęsi, kur I Indyków sprzeda
no w ciągu trzech dni w „Delikatesach“ 
na MDM-ie. I choć sprzedawcy gotowi są 
na życzenie klienta dzielić drób na 
ćwierci, nie zdarzyło Im się, by ktoś te
go zażądał. Wszyscy kupują całe sztu 
ki...
W środę pojawią się w działach 

cukierniczych sklepów świąteczne 
mazurki ze spółdzielni cukierników 
w Warszawie. Za pośrednictwem zaś 
wielu kawiarń WZG, można ponadto 
zamówić placki, babki, strucle itp. 
ciasta. Zostaną one dostarczone do 
domu przed świętami w terminie, 
żądanym przez konsumenta.

Niezależnie od tych świątecznych 
zamówień WZG przygotowują szereg 
specjalnych potraw z ryb. Od czwart
ku znajdą się one w jadłospisach 
restauracji, (ł)

dużą

trud- 
pozo- 

m____ , r_____ _  ___ . okre
su ruchu, a przede wszystkim przeła
mać barierę dzielącą projekty przezna
czone do realizacji od projektów w rze
czywistości zastosowanych — oto naj
ważniejsze obecnie zadania ruchu ra 
cjonailzatorskiego. (K. Z.)

Zatrudnią od zaraz
Samodzielny Oddział Zatrudnienia m. 

st. Warszawy podaje do wiadomości, że:
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunika

cyjne poszukuje kandydatek na kursy 
konduktorek w komunikacji miejskiej. 
Kurs trwa 1 miesiąc. Wynagrodzenie na 
kursie zł 1.87 na godzinę. Po ukończeniu

tepmlefcakim

na spełnienie wczorajszej 
obietnicy — panie Wicherek...

— Zaraz, ale o czym myśmy wczoraj 
mówili?

— Kiedy będzie już ciepło 1 kiedy skoń
czą się te kwietniowe „przeplartankd...“

— O! To przecież takie proste — razem 
z kwietniem. W maju będzie już ciepło...

— Nie wykpi się pan tym rezem. Obie
cał pan solidnie Elę zastanowić.

— Dobrze. Więc już wydostaliśmy się ze 
strefy wiatrów zmiennych 1 teraz wia
domo, że przeważają wiatry zachodnie 1 
południowo -zachodnie. Nadal więc będzie
my mieli jeszcze zachmurzenie na zmia
nę z rozpogodzeniami 1 opadami przelot
nymi ale coraz silniej daje się odczuć 
słonko. Ono to spowoduje, że stale ale 
wolno będzie się ocieplać. Kto wie, może 
na święta temperatura- dojdzie nawet do 
15 st. 1 we wschodnich dzielnicach kra- 

I ju? (CEN)

kursu absolwentki mają zapewnioną pra
cę w M. P. K. Wynagrodzeni« ponad 700 
złotych plus umundurowanie. Kandydatki 
winny zgłaszać się w Biurze Personalnym 
M. P. K. Warszawa, ul. Młynarska Nr 2.

Przedsiębiorstwo Transportu Samocho
dowego „Łączność“ zatrudni kobiety, któ
re posiadają prawo jazdy kategorii II lub 
Ilia, w charakterze kierowców.

Zgłaszać się: Warszawa, ul. Ratuszo
wa 7/9. Warunki pracy i płacy do omó
wienia na, miejscu.

Zjednoczenie Robót Elewacyjnych za
trudni mężczyzn tynkarzy na elewację. 
Uposażenie ok. 1.500 zł plus akord.

Zgłoszenia: Warszawa, ul. Inflancka 6.
Polskie Koleje Państwowe I Oddział 

Drogowy zatrudni robotników do robót 
drogowych. Wynagrodzenie od 650 do 
800 zł miesięcznie, akord. Zgłoszenia: 
Warszawa, ul. Chmielna 73.

PRACA NA WYJAZD:

Przyda się w domu i serwis i ładny talerz, czy wazon. Leonard Choj- 
. nacki, Zofia Grochowalska i Stanisław Woszczyński z przyjemnością za* 
niosą te pamiątki do domu. I

Sprawozdanie z narady zamieścimy w jednym z najbliższych nu* 
merów. . ..Foto W. Piotrowski.

Tańoe, recytacje, śpiewy

ŁUrMWłAKCJJ

Zjednoczenie Przemysłu Węglowego By
tom — zatrudni pracowników niewykwa
lifikowanych w górnictwie. Wynagrodze
nie miesięczne w pierwszym okresie wy
niesie 850 zł. Po przepracowaniu 3 mie
sięcy 1.300 zł. Po zdobyciu zawodu gór
nika do 3.000 zł.

Skierowanie 1 bezpłatny bilet na prze
jazd koleją wydaje Samodzielny Oddział 
Zatrudnienia ul. Podwale 23 od godz. 7 
do 14.

Państwowe Gospodarstwa Rolne woj 
olsztyńskie — zatrudnią natychmiast męż
czyzn 1 kobiety przy pracach hodowla 
nych I polowych. Wynagrodzenie miesię
czne przeciętnie 700—900 zł plus premia 
za ponadplanową produkcję.

Skierowanie i bezpłatny bilet na prze
jazd koleją wvdaje Samodzielny Oddział 
Zatrudnienia, ul. Podwale 23 od godz. 7 
do 14.

Przegląd zespołów szkół zawodowych
Ostatnie chwile nerwowych przy- I iy kt<5re przeszly zwycięsko przez eil« 

gotowań: ostatnie próbne pociągnię- rninacje rejonowe, a więc już po pier«

Panie Redaktorze! Dlaczego na Moko
towie brak Jest rozmównicy telefonicznej 
(czynnej całą dobę), z której na wypadek 
pożaru można by wezwać straż pożarną?

Dlaczego w okolicy al. Niepodległości 
1 Rakowieckiej £rócz baru mlecznego nie 
ma żadnej ” ’ *

Dlaczego 
wieczorem 
Ją, ale nie

Dlaczego

4 razy dlaczego

restauracji, ani kawiarni? 
na tym samym odcinku Jest 
ciemno, chociaż latarnie sto- 
świecą?
wreszcie ładny Fort Mokotow

ski, pełen zieleni I dobrego powietrza, 
dotychczas nie jest jeszcze skanalizowa
ny i wonieje w lecie z Jednej strony ma
ciejką, a z drugiej — zawartością szamb, 
wypompowywanych wprost na pole?

K. E. — J. R.
(nazwiska i adresy znane Redakcji)

Książka
- twój przyjaciel

cie smyczkiem, mocniejsze zawiąza
nie chustki pod brodą i oto na sce
nę wkracza zespół z Ursusa, potem 
trzeba ustąpić miejsca kolegom z Że 
lechowa, Płocka, Żyrardowa, Mińska, 
Płońska, Warszawy.

Bez przerwy przez dwa dni przez 
scenę przewijały się wciąż nowe i 
nowe zespoły artystyczne szkół zawo
dowych — przedstawiając swój bo
gaty dorobek. Trudno wymienić na
wet samych najlepszych. Trzeba by 
pisać i o Zespole Pieśni i Tańca z 
Ciechanowa i o międzyszkolnym 
chórze z Płocka i żeńskim kwartecie 
śpiewaczym z Warszawy 1 o nagro
dzonych zespołach z Pułtuska, Ursusa, 
Ostrołęki. W pamięci pozostaną i 
chór z Trzepowa z wiązanką pieśni 
mazowieckich i rosyjski taniec w 
wykonaniu uczniów z Technikum z 
Górnośląskiej i wiele innych. W okrę 
gowych eliminacjach zasadniczych 
szkół i techników z Warszawy i woj. 
warszawskiego występowały zespo-

C JgONIKA SADOWA 3)

»Załącznik« pewnego inspektora
Anastazja ZAJKOWSKA zajęła samowol

nie lokal jednoizbowy przy ul. Żelaznej 
40. Chcąc usankcjonować samowolę, Zaj
kowska zwróciła się do Inspektora Wydz. 
Kwaterunkowego w Prez. St. Rady Naro
dowej. Józefa 
danie nakazu

Supersona, z prośbą o wy- 
kwaterunkowego. Inspektor

polecił złożyć wniosek, nadmieniając, że 
będzie to kosztowało 2000 zł. Zajkowska 
zaprosiła kontrolera do restauracji I po 
zapłaceniu 2000 zł otrzymała formalny 
nakaz. Sąd Powiatowy w Warszawie ska
zał Supersona na dwa lata więzienia.

BEZ-CENNE BABKI

Plaga Okęcia
grasowała 7-osobowa banda

zlikwidowana

Jak doniosły pięknie 
malowane plakaty w „świ
teziance“ przy ul. Mar
szałkowskiej 18, miał się 
odbyć w niedzielę pokaz 
babek, mazurków I temu 
podobnych smacznych 
rzeczy. Plakaty zapowia
dały że możną będzie na 
miejscu nabyć lub zamó
wić te wyroby.

Rzeczywiście pokaz się 
odbył, ale. niestety, przy 
pominął bajeczkę o lisie, 
który widział *- 
lecz nie mógł 
gnąć. 
nie 
bo... 
nie.

winogrona, 
ich dostę- 

al bowiem wyroby 
były spi zedawane. 
zapomniano o wyce-

Na Okęciu „
chuligańsko - rabunkowa, która terrory
zowała okolicznych mieszkańców. Banda 
przeważnie okradała wagony towarowe, 
Stojące na bocznicy kolejowej Okęcie,

jak również obdzierała aż do bielizny 
spóźnionych przechodniów, wracających 
do domu. Organizatorem bandy był 19-let- 
ni Wojciech Wistas, którego aresztowa
no wraz z członkami bandy.

POCIESZYLI
Panie Redaktorzel 
Oddalam 

do pralni 
spółdzielnia

rb2 lutego 
chemicznej, 
„Jedność“,

Okruchy Stolicy
Puławska 29, moje szare 
palto do prania.

Nie_ mam żalu do „Je
dność f, że przekroczyła 
o miesiąc termin wykona 
nia. Mam jednak preten 
sję, 
bez patki.

— Widocznie zginęła — 
oświadczono ml spokoj 
nie I dodano „na pocie
szenie" — to się zresztą 
rzadko zdarza

Ładne pocieszenie!
(H B).

że palto oddano ml

NIEDYSKRECJE
Przychodnia lekarska 

przy ul. Oczki 6 posiada

obok poczekalni między 
innymi bardzo pożytecz
ne pomieszczenie, takie, 
no jakby tu powiedzieć... 
dyskretne. Niestety, na
leży niedyskretnie nad
mienić. że brak tam w 
drzwiach klamek i zam 
ków. deseczki się ruszają 
i zamiast regularnego łań 
cucha, wisi krótki, pokrzy
wiony kawałek drutu Mo
że te zamki i łańcuchy 
schowano dyskretnie w o 
bawi© przed ich ukradze 
ulem? Nie wiadomo Jedno 
jest pewne, ‘ -że klerowtd 
ctwo przychodni lekar
skiej winna ten opłakany 
stan jak najrychlej od 
mienić.

NA GAZIE
W środę podczas rtiojej 

nieobecności wyłączono mi 
dopływ gazu. Następnego 
dnia rano reklamowałam 
w Biurze Inkasa na Rejon 
Północ, okazując rachunek 
opłacony 31 III. Tam po
wiedziano ml. że dotych
czas nie ma wpływu z 
P K O., ale po opłaceniu 
zł 5 85 będę miała następ
nego dnia gaz włączony, 
ponieważ tylko Jeden me- < 
chanlk wykonuje tę pra
cę.

Niestety, dziś tzn. w so
botę wyszłam z domu o 
tzodz 14 na próżno czeka
jąc na pracownika gazo
wni

Teraz się strasznie de
nerwuję czy przypadkiem 
właśnie ten pracownik nie 
poszedł na urlop l czy dłu
go jeszcze będę pluskała 
się w zimnej wodzie l piła 
sur owe mleko czeka ląc na 
zbawienny .gaz. (1. W. A.).

wszym odsiewie.
Niełatwą pracę ma Komisja Sędziow

ska Jeżeli zważyć, że w ciągu dwóch 
dni przed jej oczyma przewinęło się po
nad 2000 młodych ludzi. Po każdym 
punkcie Komisja programu dokładni« 
notowała uwagi, obliczała punkty zdo
byte przez dany zespół. Jedni zarabiali 
dodatkowe plusy za dziarskiego oberta- 
sa, inni za wydobycie z zapomnienia ma- 
zowszańskiej ludowej piosenki.

Nie zawsze Jednak w tych elimina
cjach wysiłek 1 wkład pracy młodzieży 
szedł w parze z wiadomościami teore
tycznymi i właściwym kierunkiem przy
gotowań. Szczególnie Jaskrawo ujawniło 
się to przy recytacjach. Zarówno dobór 
tekstu, Jak i wykonanie pozostawiało 
wiele do życzenia. Po wiele razy powta
rzano Jeden I ten sam wiersz, Jak gdy
by w polskiej mowie zabrakło innych 
wierszowanych utworów.
Przykładem źle wyreżyserowanej recy

tacji zb’orowej był ..Alarm“ Słonimskiego 
w wykonaniu uczniów Technikum z Gór
nośląskiej Tragizmu tego wiersza ni« 
trzeba podkreślać bolesnym załamywać 
niem rąk lub rozwianym włosem.

O takich samych przykładach złego kie
rowania zespołami można mówić również 
przy okazji niektórych chórów i zespo
łów tanecznych. Tańce kurpiowskie poka
zane przez Technikum z Górnośląskiej 
nie miały nic poza melodią wspólnego z 
Kurpiami. Nawet stroje szczególnie mę
skie dalekie były od kurpiowskich: przy
pominały raczej stroje żonglerów.

Gdybyśmy chcieli obliczyć ile razy ma- 
zowszańskie dziewczęta i mazowszańscy 
chłopcy tańczyli tańce swego regionu to 
nie utrudzilibyśmy się zbytnio. Chętniej 
pokazywano krakowiaka i trojaka, (kos)

Zapisy do zespołu 
pleśni I tsńca •

Centralny Zespól Pieśni i Tańca 
Powszechnej Organizacji „Służba 
Polsce“ przyjmuje zapisy do sekcji 
tanecznej i chóralnej młodzieży w 
wieku od lat 17 do 25. zamieszkałej 
na terenie Warszawy i pobliskich 
okolic.

Zgłaszać należy się osobiście w 
kancelarii Centralnego Zespołu Nieś
ni i Tańca ul. Szwoleżerów róg Czer
niakowskiej (wejście od ul. Czernia
kowskiej) wT godz. 13 — 20



StrT« TYCIE OLSZTYŃSKIE

Termin mija —15 bm!
Na zapytanie w notatce z dnia 8 

bm. w Nr 84 „Życia“ w sprawie 
zbiórki złomu przez gminne komitety 
społeczne „Kto następny“, odezwały 
się: gminny komitet w Klebarku, 
który do 2 bm. wykonał zobowiąza
nie głoszące o 105 proc, w 110 proc, 
oraz gminny komitet w Lamkowie, 
który wykonał swe zobowiązanie w 
102 proc, do dn. 9 bm.

A co robią komitety w pozosta
łych gminach pow. olsztyńskiego? Do 
ostatecznego terminu (15 bm.) pozo- 
staje już bardzo mało czasu.

___________ koresp. AP.

Wzrasta ilość
lespołóui uprauiouiych

(il) Do chwili obecnej podpisano 
z gospodarstwami indywidualnymi 
umowy na uprawę i zagospodarowa
nie 7793 ha odłogów. Wynika z tego, 
że zainteresowanie leżącą odłogiem 
ziemią wśród mas chłopskich nasze
go województwa wzrasta ciągle. Do
wodzi tego również ilość zespołów 
uprawowych. Zorganizowano ich do
tychczas 187. Uprawią one ogółem 
i obsieją 2179 ha odłogów. Z ilości 
tych na sam tylko powiat braniew
ski przypada 19 zespołów z 261 ha 
odłogów.

W likwidacji odłogów żywy udział 
biorą również spółdzielnie produk
cyjne. Do chwili obecnej zobowiąza
nia likwidacyjne pod pisały 63 gospo
darstwa 
c<ne w 
siewnej 
odłogów
zespołowo w pow. braniewskim.

kolektywne. Zagospodarują 
okresie bieżącej kampanii 
1976 ha odłogów. Najwięcej 
zagospodarowanych zostanie

'■*‘r

Chłopi dyskutują nad nowym podziałem administracyjnym

BLIŻEJ BADY
Uroczysty charakter miało posie

dzenie GRN w Bazynach pow. Bra
niewo, poświęcone omówieniu proje
ktu nowego podziału administracyjne
go. Wzięli w nim udział wszyscy ra
dni oraz przedstawiciele miejsco
wych organizacji masowych i władz 
powiatowych.

Z uwagą słuchali zebrani wywodów 
przedstawicieli komisji do spraw 
podziału administracyjnego. Widać 
było, że sprawa utworzenia nowych 
gromad, mimo że była ona już nie
jednokrotnie omawiana na zebra
niach międzygromadzkich, jest nadal 
przedmiotem zainteresowania miesz
kańców wsi.

Przewodniczący GRN — Stanisław 
Łabaszewski w prostych słowach wy
jaśnił 
działu 
wiając 
gminy 
Mówca 
wywaniu projektu siedzib przyszłych 
gromadzkich rad narodowych uw
zględniono wszystkie postulaty więk
szości mieszkańców poszczególnych 
wsi. Na zebraniach międzygromadz
kich chłopi ustalili, aby z terytorium 
gminy Bazyny utworzyć 3 gromady, 
których siedziby mieścić się będą: 
w Bazynach, Chwaięcinie i Opinie. 
Komisja gminna uznała wnioski lu
dności za słuszne. W gromadach tych 
istnieją szkoły, świetlice i placówki 
gospodarcze.

Uwzględniono również wniosek 
zgłoszony w późniejszym terminie 
przez mieszkańców wsi Lejławki Wiel 
kie. Wystąpili oni o przyłączenie ich 
wsi do mającej powstać gromady 
Chwalęcin, do której będą mieli zna-

zebranym istotę reformy po- 
adminis trący jnego, przedsta- 
następnie projekt podziału 
Bazyny na nowe gromady, 
stwierdził, że przy opraco-

GS-om brakuje nasion traw

BLIŻEJ PAŃSTWA
POM pomagają chłopom

likwidacji odłogóu

cznie , bliżej. Inicjatywa utworzenia 
gromady w Chwaięcinie, wyszła ze 
strony chłopów wsi: Borwńty i Ose- 
tnik.

W ożywionej dyskusji chłopi wska
zywali na słuszność projektu nowe
go podziału administracyjnego, pod
kreślając jego doniosłość dia dalsze
go usprawnienia pracy rad. I tak np. 
radny Józef Mostowy, średniorolny 
chłop z gromady Drwęczno powie
dział m. in.: „Obecna nasza gmina 
liczy dużo gromad. Niektóre z nich 
oddalone są od siedziby gminy o kil
kanaście kilometrów. Z tego powo
du trudno było dotrzeć przedstawi
cielom gminnej rady narodowej’ do 
każdej wsi. Nowy 
dy przybliży rady 
twi nam życie“.

Projekt nowego ~ 
stracyjnego poparli także dalsi dy
skutanci, a wśród nich Paweł Sień
ko z Krzykał, Marcin Stadnicki z

podział na groma
do chłopów i uła-

podziału admini-

gromady Kaszuby, Bolesław Domań
ski z Bazyn i inni.

Sprawa budowy 2 km odcinka dro
gi do przyszłej siedziby gromadzkiej 
rady narodowej w Bazynach była ży
wo omawiana przez zebranych. Na 
wniosek radnych Teodora Niedźwie
dzia i Stanisława Stanisławskiego z 
Bazyn chłopi postanowili wybudować 
drogę w czynie społecznym. Równo
cześnie zwrócili się oni do Pow. Ra
dy Narodowej w Braniewie z wnio- 
skiem o pomoc w tej- sprawie.

Rada powzięła jednomyślnie uch
wałę, w której uwzględniając życze
nia mieszkańców okolicznych wsi, 
wystąpiła do Pow. Komisji Fodziału 
Administracyjnego w Braniewie z 
projektem podziału gminy na gro
mady: Bazyny, Chwalęcin i Opin. 
Projekt przewiduje, że w skład gro
mady Bazyny wTejdzie 11 wsi i osie
dli, gromady Chwalęcin 5 wsi i osie
dli, a w skład gromady Opin 8 wsi 
i osiedli, (p)

Spośród 492 spółdzielni produkcyj
nych istniejących w naszym woje
wództwie, 397 zawarło umowy z POM 
w br. na przeprowadzenie wiosennej 
kampanii siewnej. Pozostałe kolek
tywy dotychczas nie podpisały u- 
mów, kierując główny wysiłek na 
maksymalne wykorzystanie posiada
nego przez nich sprzętu maszynowe
go oraz siły pociągowej, tj. koni. 
Dotychczas w zakresie zawierania 
umów ze spółdzielniami, przoduje 
POM Olsztynek, w rejonie którego 
95 proc, gospodarstw zespołowych 
pracuje maszynami POM.

Najgorzej natomiast sprawa wykorzy
stania ntaszyn przedstawia się w POM 
Górowo, gdzie do 6 bm. zaledwie 12 proc, 
spółdzielni podpisało umowy o pracę. Ró-

zawierani« 
pofu wy*

wnież opieszale pod względem 
umów o maszynową pracę w 
wiązuje się POM Działdowo.

POM woj. olsztyńskiego 
ją również umowy z chłopami indy
widualnymi. Najwięcej, bo aż 115 
takich umów na zagospodarowanie 
ziemi .
POM w Dobfym Mieście. W samej 
tylko 
darzy 
nych z maszyn POM, a w Piotrowi
cach — 16 chłopów.

Ogółem do dnia 6 bm. w 26 POM 
woj. olsztyńskiego zawarto z chłopa
mi umowy na likwidację 2068 ha 
odłogów. Najlepiej do akcji przygo
towały się POM Srokowo, Orzysz i 
Lubawa, (oz)

zawiera#

(łącznie 216 ha) zawarł umowy

gromadzie Rogiedle 14 gospo- 
korzystało w pracach wiosen-

Przed wyborem zawodu

„Drzwi otwarte“
W celu ułatwienia absolwentom 

średnich szkół ogólnokształcących i 
zawodowych dokonania wyboru dal
szych studiów, w Wyższej Szkole 
Rolniczej w Olsztynie podjęto tzw.

na WSR

Jeszcze o czystości miasta

Opornych trzeba karać
(1) . _ . 

podjęta w pierwszych dniach bm., 
nie poszła tak gładko, jak należało 
przypuszczać. Wydane w tej mierze 
zarządzenia oraz wysiłek propagan
dowy czynników społecznych, prasy i 
radia nie osiągnął w pełni zamierzo
nego celu.

Akcja sanitarno-porządkowa

W TROSCE 0 BAZY PASZOWE
nie wolno zapominać o uprawie łqk

(il) Sprawa likwidacji odłogów w okresie trwającej już wiosennej kam
panii jest ciągle sprawą ważną i pil ną. We wszystkich powiatach naszego 
województwa rozwija się intensywnie akcja organizacji nowych zespołów 
likwidacji odłogów oraz podpisywanie umów z chłopami indywidualny
mi na uprawę i zagospodarowanie leżącej odłogiem ziemi.
W całym woj. olsztyńskim indywi

dualni chłopi uprawią i zagospoda
rują 5530 ha odłogów. Na taką bo
wiem ilość podpisano w radach na
rodowych umowy o uprawę i zago
spodarowanie ziemi odłogowej. Trze
ba tu dodać, źe umowy. te są wyni
kiem zobowiązań zjazdowych podję
tych przez chłopów indywidualnych.

W pow. olsztyńskim mało i śred
niorolni chłopi założyli dotychczas 82 
zespoły uprawowe. Zlikwidują one 
łącznie 1320 ha ziemi. Chłopi grom. 
Babiniec w pow. kętrzyńskim zorga
nizowali zespół uprawowy, który za
gospodaruje 40 ha gruntu. Członko
wie tego zespołu zawrarli już umowę 
z POM oraz zakupili nawozy sztucz
ne. W grom. Księżna nowozorganizo- 
wany zespół uprawowy obsieje w cza-

sie wiosennej kampanii siewnej blok 
odłogowy o obszarze 30 ha.

W pow. szczycieńskim powstało 
ostatnio 13 zespołów uprawowych o 
łącznym, obszarze 210 ha odłogów. 
Realizacja zobowiązań chłopskich w 
tym powiecie może natrafić jednak 
na poważne trudności z uwagi na 
brak w GS nasion roślin motylko
wych i strączkowych. Podobnie źle 
zapowiada się praca chłopskich ze
społów łąkarskich. W pow. szczycień
skim powstało ich do tej chwili 10. 
Objęły one pod uprawę i zagospo
darowanie 338 ha łąk i pastwisk. 
Pracę tych zespołów utrudnia jednak 
brak nasion traw. Wprawdzie szczy- 
cieńskie GS zostały ostatnio zaopa
trzone wT nasiona trawy przeznaczo
nej na kontraktację (łącznie 330 kg), 
lecz w tych samych GS nie ma ani

• DZIEŃ OlSZTYKA •
SKOCZNIA spadochronowa LPZ 

przy al. Wojska Polskiego w ub. nie
dzielę była oblegana przez entuzja
stów tego sportu. W tym samym 
dniu blisko 300 osób skorzystało ze 
spadochronów, skoczni i fachowych 
porad instruktorów LPŹ, 'którzy czu
wali nad bezpieczeństwem spadochro 
niarzy-amatórów. W przyszłą nie
dzielę i poniedziałek świąteczny, 
skocznia spadochronowa będzie po- 

■ nownie udostępniona mieszkańcom 
miasta i czynna będzie w godz. od 
9 do 18. Miejscowy zarząd LPŹ prze-

C©j GDZIEŚ
e— , , a

Teatr im. Jaracza — „Takie czasy“ — 
godz. 19

Cyrk nr 3 (ul. Działdowska) — pocz. 
przedst. godz. 19 *

Kina (wg inf. OZK)
Polonia — „Na dworze księcia Torki“ 

prod. chińska godz. 17, 19.30
Odrodzenie — „Dziennik marynarza" 

prod. ameryk. godz. 17.30 i 20.
Awangarda — „Kotowski“ prod. radź, 

godz. 17 i 19.30
Dworcowe — „Cudowny dzwoneczek“.

KINA W WOJEWÓDZTWIE
Kętrzyn — Gwiazda — „Młodzi mary-

Ostróda — świt — „Strażnica w gó
rach“.

nawa — Lenino — „Alarm“.
Nowe Miasto — Warszawa — „Przygo

da na Mariensztacie“
Lubawa — Pokoj — „Czwarty pery

skop“
iusz — Syrena — „Strój galowy".
Bartoszyce — Zryw — „śpiewają sko

wronki“.
Lidzbark — Capitol —

ruje".
szczytno — Jurand

szczęście".
Biskupiec — Żołnierz

dzieży".
M rądt>wo — Mazur —

haju".
Mikołajki — Żagiel —
Pisz — Stolica — „Wiosna".
Węqorzewo — Manifest —

kart".
Działdowo

przyjaciele“.
Lidzbark •
Nidzica — Droga
Orneta —
Morąg —

II ser.
Pasłęk —

dia" I ser.
Braniewo

wir“.
Reszel —

ków“.
Olsztynek — Grunwald — „Czuk i Hek“.

,,Dr Kowacz ope-

— ,,Odzyskane

— „Miasto mło-

„Strajk w Szang- 

„Zasadzka“.

.Domek z

widuje również niebawem urucha
mianie skoczni i w dni powszednie 
w godzinach popołudniowych.

DWUSTRONNY chodnik jaki bu
dują robotnicy WPRD na odcinku od 
teatru do zbiegu ulic 1 Maja i Par
tyzantów będzie ukończony jeszcze 
w bieżącym tygodniu. Natomiast w 
przyszłym tygodniu rozpoczną się ro
boty przy* budowie jeszcze jednego 
chodnika od ORZZ do zbiegu ulic 
Partyzantów i Stalina. W tym tygo
dniu wszczęte zostały prace drogo
we w pobliżu, placu Wolności. Prze
budowie ulegnie w tym miejscu jez
dnia, która jest zbyt wąska dla 
ożywionego ruchu kołowego. Roboty 
te ukończone zostaną przed 1 ma
ja br.

ZA NIESPEŁNA półtora tygodnia 
w niedzielę 25 bm. sekcja motorowa 
LPZ w Olsztynie organizuje 100 km 
raid motocyklowy. Trasa raidu prze
biegać będzie przez Dajtki, Stare Ja
błonki i dalej szosą do Ostródy i z 
powrotem. Start i meta raidu znaj
dować się będzie przy pl. Nowotki 
naprzeciw siedziby LPZ.

WIOSENNY kiermasz sprzedaży 
artykułów sezonowych w PDT trwać 
będzie do końca bm. Poczynając od 
dnia dzisiejszego w PDT rozpoczyna 
się okres wzmożonej sprzedaży obu
wia wiosenno-letniego. W sprzedaży, 
jak informuje nas dyrekcja PDT, 
znajdą się najnowsze modele obu
wia damskiego, męskiego i dziecię
cego, które przygotowano w dużych 
ilościach.

JUTRO w gmachu Woj. R.N. po
kój Nr 303 odbędzie się wojewódzka 
narada aktywu komitetów budowy 
Warszawy. PrzedmAotem obrad br- 
dzie ocena współzawodnictwa SFBS 
przez ogniwa komitetów budowy 
Warszawy w naszym województwie.

jednego kilograma nasion traw prze
znaczonych n< wolne obsiewy. Ten 
błąd dystrybucyjny powoduje kom
plikacje, wprowadza niepotrzebne za
mieszanie, a wśród chłopów budzi 
niechęć i rezygnację. Nie można się 
temu zbytnio dziwić, skoro wielo
krotne wyjazdy chłopów do GS po 
nasiona tratwy kończą się z reguły 
niepowodzeniem. Sprawą tą trzeba 
się zająć i to możliwie jak najszyb
ciej. Ma w niej najwięcej do powie
dzenia cetnrala nasienna, do której 
obowiązków należy sprawne zaopa
trzenie GS w nasiona traw.

W całym woj. olsztyńskim powsta
ło dotychczas wiele zespołów łąkar
skich. Zagospodarują one ogółem 895 
ha łąk i pastwisk. Większość zespołów 
zaopatrzyła się już w nawozy sztucz
ne i nasiona traw oraz w takie na
rzędzia rolnicze jak brony łąkowe, 
wafy itp. Taka sama ilość zespołów 
zawarła już z placówkami POM i 
GOM umowy na prace uprawowe.

W pow. suskim przed dwoma ty
godniami powstał jako pierwszy, ze
spół łąkarski w grom. Kałduny. 
Przejął on do zagospodarowania 11 ha 
łąk. Inicjatywa chłopów kałduńskich 
przyniosła nadspodziewane wyniki. 
Dziś w pow. suskim jest już 11 po
dobnych zespołów.

Walka o zabezpieczenie naszej ho
dowli dobrze rozbudowaną bazą pa
szową rozwija się więc pomyślnie. 
Chodzi chemie o to, aby zespoły te 
otrzymały dostateczne ilości nasion 
traw oraz pomoc agrotechniczną. 
I na jedno i na drugie chłopi ol
sztyńscy nie mogą zbyt długo cze
kać. Bo wtedy cały wysiłek organi
zacyjny aktywu rolnego i służby rol
nej zostałby zaprzepaszczony.

A do tego nie wolno nam dopu-

Złożyło się na to wiele przyczyn, a 
w ich liczbie przede wszystkim bez
czynność większości komitetów blo
kowych, ociąganie się lokatorów do
mów i brak zgrania między powoła
ną do kontroli robót kolumną sani
tarną a MO.

Na odbytej ostatnio w ‘tej sprawie 
konferencji przewodniczących komi
tetów blokowych z udziałem wszyst
kich zainteresowanych czynników pa- 
dło wiele krytycznych uwag pod 
adresem „opornych ludzi“, którzy 
stale zanieczyszczają własne, a nie
raz i sąsiednie obejścia, a nie chcą 
stanąć do sprzątania nawet własnych 
klatek schodowych, strychów i piw
nic.

Mówiono o konieczności „wychowy
wania“ tych niekulturalnych ludzi 
przy pomocy osobistych rozmów, odczy
tów, pogadanek itd., ale wskazywano 
jednocześnie na konieczność stosowa
nia sankcji wobec opornych i nie
chlujnych obywateli, jeżeli oka że 

! że inną drogą nie można trafić 
ich przekonania. Przedstawiciele 
mitetów blokowych uskarżali się 
tych właścicieli domówi którzy 
chcą z nimi współpracować i 
DOKP, która zupełnie nie troszczy 
się o czystość administrowanych przez 
nią nieruchomości.

Sprawę sankcji stawna zupełnie 
jasno rozplakatowane śwńeżo na te
renie miasta i województwa zarzą
dzenie prezydium Woj.R.N. w spra
wie wiosennej akcji sanitarno-porząd- 
kowej. Ostatnie ustępy tego zarządze
nia zapowiadają stosowanie wobec 
winnych niewykonania zawartych w 
nim w^ymagań — kar, które będą 
wymierzane w drodze postępowania 
karno-administracyjnego. Przewidują

I się, 
do 

ko
na 

nie 
na

one pracę poprawczą do 3 miesięcy 
lub grzywny do 3.000 zł.

Należy przypuszczać, że wszystkie 
te poczynania odniosą pożądany sku
tek i brudy znikną wreszcie z placów 
i ulic naszego miasta. Ale wszystko 
to nie rozwiązuje omawianego zagad
nienia na dalszą metę. Zdawali so
bie z tego sprawę uczestnicy narady, 
podnosząc konieczność takiego powią
zania i usystematyzowania pracy 
wszystkich powołanych do tego czyn
ników, które by zapewniało utrzyma
nie porządku w mieście na stałe. 
Wchodzą tu w rachubę z jednej stro
ny miejska kolumna sanitarno-po
rządkowa, komitety blokowe, admini
stratorzy domów i MO jako czynniki 
nadzorcze i kontrolne oraz MPO, ja
ko czynnik wykonawczy.

Ale w tym systemie nadzoru i wy
konawstwa jest jeden slaby punkt —- 
MPO, które z różnych przyczyn nie 
mogło dotąd spełnić całkowicie swego 
zadania. Czy potrafi dokonać tego w 
przyszłości — oto pytanie, na które 
chcielibyśmy uzyskać odpowiedź.

Udzielił jej wiceprzewodniczący 
prezydium MRN ob. Kapuścik, mó
wiąc:

• — MPO jest przygotowane dó spro^ 
stania w przyszłości' swoim zadaniom 
i to pod względem zarówno zaopa-, 
trzenia •tćchńićzńego jak i liczby za
angażowanych w nim pracowników. 
Po zakończeniu tej akcji gwarantuje
my utrzymanie miasta w czystości — 
na stałe, na codzień. Pracę MPO nad
zorować będzie nasza kolumna sani- 
tarnp-porządkowa w składzie 7 osób, 
z których każda będzie miała obowią
zek stałego kontrolowania przydzie
lonego jej terenu. Dopomagać jej w 
tym będą komitety blokowe i admi
nistratorzy domów.

akcję „dni otwartych“. Młodzież o- 
statnich klas szkól zwiedza uczelnię, 
gdzie ma możność zapoznać się z 
warunkami nauki na poszczególnych 
wydziałach. Dotychczas zakłady nau
kowe uczelni zwiedziło ponad 600 
uczniów z województw: olsztyńskiego, 
białostockiego, gdańskiego i koszaliń
skiego. Wielu spośród zwiedzających 
już na miejscu wyraziło chęć wstą
pienia do WSR w celu zdobycia za-« 
wodu.

Do licznych szkół docierają nau* 
kowcy i studenci Wyższej Szkoły Rol
niczej, którzy informują młodzież o 
warunkach studiów i możliwościach 
otrzymania pracy po ukończeniu 
nauki.

Liczba młodzieży zapisującej się na 
studia rolnicze stale wzrasta. Ostat
nio do uczelni zapisało się dużo mło
dzieży z województw białostockiego 1 
gdańskiego. Dalsze zgłoszenia napły-w 
wają bez przerwy, (p)

Siewy w pow. pasłęckim
Siewy w pow. pasłęckim rozpoczę

to. Pierwsza wyszła w pole spół
dzielnia produkcyjna - Kronin, później 
chłopi indywidualni z gromady Kra- 
sin. W dniu 5 kwietnia br. rzucili 
groch do ziemi pierwsi spółdzielcy z 
Rychlik. Powiat jest dobrze przygo
towany do siewów. Przejdą one 
sprawnie. Przeszkadza jedynie pogo
da, gdyż w niektórych miejscach jest 
jeszcze zbyt mokro tak, że poszcze
gólnym traktorom trudno jest wyjść 
na podmokłe pola.

Dużym osiągnięciem powiatu jest 
fakt, że w br. rozdysp. - a.nówszy
stkie odłogi. Powstało m ych 12 ze
społów uprawowych. kor. rom.

Nasi korespondenci donoszą

Huta — „Nierozłączni

Plon ,Ditta“.
.Honor i Sława“.

Żerań — „Góal".
Adria — „Młoda Gwrardia"

Zwycięstwo — „Młoda Gwar

— Zalew — „Uczniowski re
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Kandydaci do III ligi
ibierajq cenne punkty

Druga niedziela piłkarskich rozgry
wek o mistrzostwo klasy A woj. ol
sztyńskiego przyniosła spory ładunek 
emocji. Do rzędu największych nie
spodzianek zaliczyć należy prlede 
wszystkim wysoką porażkę olsztyń
skiej Spójni z Gwardią Kętrzyn, ła
twe stosunkowo zwycięstwo Ogniwa 
Giżycko nad Kolejarzem Iława i do
brą postawę „beniaminka“ A klasy 
— nidzickiej Gwardii. To ostatnie 
ma jeszcze tę... potrzebną stronę, że

sukcesy gwardzistów- (życzymy im ich 
jak najwięcej), przyczynią się z pew
nością do popularyzacji piłkarstwa w 
powiecie nidzickim, dotychczas wy
bitnie zaniedbanym pod tym wzglę
dem.

A oto wyniki drugiej kolejki spot
kań A-klasowych (na pierwszym 
miejscu gospodarze):

Kolejarz Ostróda — Budowlani Ol-

LIDZBARK WARM. — Kino „Capitol“ 
wyświetla dobre filmy, cóż jednak z te
go, kiedy widzowie ich nie rozumieją. 
Dobrze jeżeli wyświetlany jest film zagra
niczny, gorzej natomiast z filmami pol
skimi (na przykład )J)omek z kart“) w 
czasie wyświetlania których trudno zro
zumieć co mówią wykonawcy. Słychać 
tylko niedopowiedziane słowa w rodzaju 
„ehe, uhu, ału. umu, owu“ itd.

Z numeracją krzeseł też nie najlepiej 
Numery bowiem w które kiedyś byty za
opatrzone krzesła w tym kinie, „ząb cza
su“ poważnie uszkodził i trudno jest obe
cnie znaleźć właściwe miejsce. Trzeba 
by też zreperować niektóre siedzenia, bo 
są oberwane i bardzo trzeszczą. Fotele na 
górze wymagają już dezynfekcji i przepę
dzenia... insektów, atakujących widzów. 
Nie mogą oni w spokoju przypatrywać się 
filmowi.

Przydałyby się w tym kinie jeszcze ze 
trzy rzędy krzeseł, które można przecież 
dostać w CHPD, a na przedzie widowni 
jest jeszcze dosyć miejsca. Wielu widzów 
byłoby wtedy w stanie zawsze dostać się 
do kina bez czekania na następny seans, 

kor. s. sz.
*

POWOJE. — W miejscowym PGR J^st 
wielu młodych robotników starających się 
o wysłanie na kursy traktorowe? Są to 
ob. ob. Stanisław Zandarski, Ryszard So
kołowski, Czesław Milewski, Kazimierz 
Zaleski i in. Starali się oni, ale jak dotąd 
nie skierował ich nikt na kursy. Trzeba 
by się nimi zainteresować i umożliwić im 
wyjazd na kursy, gdyż brak jest tu je
szcze wielu traktorzystów.

kor. rom,

WJKLEPACH RH.O. 'JUBILER

1)

2)
3)

HANDLOWO USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW
im. „L. Waryńskiego“ w Elblągu, ul. Armii Czerwonej 1, tel. Nr 21-17, 

Zawiadamia, że z dniem 1.IV.1954 r.
URUCHOMIŁA NOWY DZIAŁ USŁUG Z ZAKRESU:

Księgowości, to jest sporządzania bilansów okresowych, wyprowadzania księgo
wości, analizy bilansów itp.
Sporządzania planów finansowych i gospodarczych.
Wszelkich usług administracyjnych jak: podania, zażalenia, skargi itd. B45

(ik)

sztyn 1:1 (0:0). Ogniwo Giżycko — 
Kolejarz Iława 2:0 (1:0). Spójnia Ol
sztyn — Gwardia Kętrzyn 0:5 (0:4). 
Gwardia Nidzica — Spójnia Mrągo
wo 1:0 (1:0). Spójnia Ostróda pau
zowała.

Aktualna tabela przedstawia 
więc następująco:

się

Klub pkt. st. br.
1. Ogniwo Giż. 4 6:1
2 Gwardia Kętrzyn 3 6:1
3- Budowlani Ol. 3 2:1
4. Gwardia Nidz. 3 2:1
5. Kolejarz Ostr. 3 6:5
6. Kolejarz 11. 0 4:7
7. Spójnia Mr. 0 1:5
8. Spójnia Ostr. 0 0:1
9. Spójnia Ol. 0 0:5

Hie niszczyć widhka!
Często w okresie przedświątecznym 

spotkać można sprzedawany na rynkach 
widłak. Roślina ta, choć spotykana jest w 
naszych lasach bardzo często, znajduje się 
pod ochroną.

Botanicy obserwując rozmieszczenie wi
dłaka w naszym kraju doszli do wniosku, 
że w wyniku niewłaściwej eksploatacji .tej 
rośliny została ona z niektórych miejsc 
całkowicie wyparta.

Zbieranie kłosów zarodnikowych, ścina
nie górnej części pędów nie szkodzi widia 
kowi, natomiast wyrywanie go i usunięcie 
z naturalnego środowiska powoduje 
całkowite wyniszczenie tej rośliny.

Z tych względów jak również wobec du
żej wartości widłaka w przemyśle farma
ceutycznym — podlega on ochronie.

Nie niszczmy więc i nie nabywajmy wi
dłaka, gdyż przynosimy tym szkodę społe
czeństwu. Niszczenie i handel widłakiem 
podlega ponadto karze, (r)

Spacerkiem po Ornecie
lokalu czystości — woła 
wzburzonym głosem obsłu
ga kawiarni Nr 2 Gminnej 
Spółdzielni w Ornecie 
pod adresem kierownictwa 
spółdzielni. Juź? dwa ty
godnie trwa bieganina w 
poszukiwaniu serwetek, 
które oddano swego czasu 
do prania. Jak dotychczas 

•— bez skutku. Stare prze
pasły, a nowycn też nie 
ma. Skutek: czystość lokalu 
pozostawia wiele do życże 
nia. A ponieważ życzeniem 
ogółu jest, aby lokal utrż' - 
mywany był w czystości, 
przeto dołączamy swój głos 
do słusznych żądań obsłu
gi kawiarni.

Prawie wszystkie sklepy 
w Ornecie magatą re
montu. Ale najgorzej 
przede-awia się ich wygląd 
zewnn^r-nv. Na domach 
pełno jest jeszcze nieżatar 
ty ch napisów niemieckie i.

ży, że od chwili wyzwole
nia Warmii i Mazur'i przy
łączenia tych ziemi do Ma-

Pisaliśmy swego czasu o 
dużej wyrwie na moście 
przy ul. 1 Maja w Ornecie. 
Notatka nasza tylko czę
ściowo pomogła, gdyż dziu
rę załatano powierzchow
nie. pozostawiając na „pa
miątkę” pracy głęboki rów, 
który z powodzeniem służy 
za „urządzenie“ do łama
nia resorów. A już kary
godnym jest wprost fakt, 
że brakoroby nie ustawili 
obok niebezpiecznego miej
sca żadnego znaku ostrze 
gawczego. Czas najwyższy 
usunąć ten „pamiątkowy“ 
rów w centrum — - -

W
Książeczka 

siada swój ____
jednak nie zawsze, 
ci ona (ale nie_ 
wartości) szczególnie 
czas, gdy jej posiadacz 
pragnie pobrać pieniądze, 
a kasjerka odpowiada z 
uprzejmym uśmiechem: nie 
dam, ponieważ nie mam w 
tej chwili pieniędzy w ka- Da|cie ____ ....
sie. Fakt taki miał miejsce (zwane popularnie __ _ 1¥ia.
w dniu 8 bm. w godzinach kami) do utrzymywania w cierzy minęło już 9 lat (p)

miasta.

PKO 
urok.

po-
A

Tra
ns- 

wów-

rannych w Urzędzie Pocz
towym w Ornecie. W dniu 
tym kilku posiadaczy ksią
żeczek PKO opuściło ze 
smutnymi minami ten 
urząd z nadzieją, że tego 
rodzaju wypadki nie będą 
miały więcej miejsca.

Niesposób pominąć mil
czeniem pracy gminnej ka
sy spółdzielczej w tym 
mieście. W dni targowe pa
nuje w GKS duży tłok. 
Chłopi, pragnący otrzymać 
należności za dostarczone 
tuczniki, mleko i inne arty
kuły zmuszeni są długo 
czekać w kolejce zanim do- i 
trą do jedynego okienka, , 
w którym .mieści się zbaw
cza kasa. Nic też dziwne
go, że narzekań, i to słusz- i 
nych, jest dużo. Nie słyszy | 
ich jednak względnie nie 
chce słyszeć kierownictwo j 
kasy, gdyż jakoś nie widać v ..._ ____ i.
chęci usprawnienia pracy. Przypominamy komu na’e-

. nam serwetki 
ścier-


